



दंगीशरण गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
हेकुली, दाङ



वार्षिक कार्यक्रम योजना

आ.ब. २०७८/०७९



आय तथा व्यय अनुमानको विवरण
(रातो किताब)



दैंगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

संख्या : ०७८/७९

मिति : २०७८/०४/०९

श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यु,
 दैंगीशरणा गाउँपालिका, दाङ,
 लुम्बिनी प्रदेश, दाङ।

अत्यन्त जरुरी
गोप्य

मिति : २०७८/०४/०९

विषय : आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को खर्च गर्ने अख्तियारी।

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को विनियोजन ऐन बमोजिम ब.उ.शी.नं. तर्फ रु. ४७,७५,०४,७१७ (अक्षरेपी: रुपैयाँ सत्वालिस करोड पचहत्तर लाख चार हजार सात सय सत्र मात्र। मात्र) र सो मा थपघट हुने रकम समेत प्रचलित कानून अनुसार निकासालिई खर्च गर्न गराउन र खर्चको लेखा राख्ने र लेखापरीक्षण गराउने जिम्मेवारी प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, सो अन्तर्गत बनेको नियम तथा निर्देशिकाहरूमा व्यवस्थित प्रावधान बमोजिम यहाँलाई अख्तियारी प्रदान गरेको छु। बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन प्रभावकारी रूपमा गर्न सन्धमा जारी भएका तथा हुने निर्देशनका व्यहोराहरूलाई विषेश ध्यान दिई संलग्न बाँडफाँड बमोजिम खर्च गर्नु हुन।

बजेट उपशीर्षक	चालु	पूँजीगत	जम्मा
०७८/७९/०२१०१ दैंगीशरणा गाउँपालिका	१०,५९,११,८७३	१०,०६,०२,०००	२०,६५,१३,८७३
०७८/७९/०२१०२ गत आ.व.मा भुक्तानी हुन बाँकी	५,६४,४८६	१३,८६,३५८	१९,५०,८४४
०७८/७९/०२१०३ गत आ.व.मा सम्पन्न हुन बाँकी समपुरक योजना	७८,००,०००	३,३८,९६,०००	४,१६,९६,०००
०७८/७९/०२२०१ दैंगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.१	२२,२०,०००	६२,८०,०००	८५,००,०००
०७८/७९/०२२०२ दैंगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.२	२३,५०,०००	६१,५०,०००	८५,००,०००
०७८/७९/०२२०३ दैंगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.३	२२,५०,०००	६२,५०,०००	८५,००,०००
०७८/७९/०२२०४ दैंगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.४	२०,९६,०००	६४,०४,०००	८५,००,०००
०७८/७९/०२२०५ दैंगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.५	२७,९५,०००	५७,०५,०००	८५,००,०००
०७८/७९/०२२०६ दैंगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.६	२५,००,०००	६०,००,०००	८५,००,०००
०७८/७९/०२२०७ दैंगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.७	३०,५०,०००	५४,५०,०००	८५,००,०००
०७८/७९/०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१२,२१,००,०००	३,१२,००,०००	१५,३३,००,०००
०७८/७९/०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	५,४४,०००	८०,००,०००	८५,४४,०००
०७८/७९/०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	६०,००,०००	०	६०,००,०००
जम्मा	२६,०१,८१,३५९	२१,७३,२३,३५८	४७,७५,०४,७१७

कुल जम्मा रकम रु : ४७,७५,०४,७१७ अक्षरेपी : रुपैयाँ सत्वालिस करोड पचहत्तर लाख चार हजार सात सय सत्र मात्र।

श्री भागीराम चौधरी
 भागीराम चौधरी
 अध्यक्ष

हालेखा प्रमुखको कार्यालय, काठमाडौँ
 हाचेय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, काठमाडौँ
 हालेखा नियन्त्रक कार्यालय, काठमाडौँ
 हाचेय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, लुम्बिनी प्रदेश
 हाचेय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, दाङ



दँगीशरणा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

विनियोजन ऐन

दँगीशरणा गाउँपालिका, दाङ को आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्न सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७८/०३/२५

प्रस्तावना : दँगीशरणा गाउँपालिका, दाङ २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम दँगीशरणा गाउँपालिका, दाङको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "दँगीशरणा गाउँपालिका, दाङको विनियोजन ऐन," रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समित्त गरी जम्मा रकम ४७,७५,०४,७१७ (अक्षरुपी रुपैयाँ सत्वालिस करोड पचहत्तर लाख चार हजार सात सय सत्र मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट कोषबाट सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त दँगीशरणा गाउँपालिका, दाङको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था ब नर्गत्त साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(Signature)
भागिरान चौधरी
अध्यक्ष



दैंगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	३१,५९,४३	४१,३०,५९	३६,७९,१५
राजस्व	५,२६,६२	१०,९०,८५	८,१३,६२
आन्तरिक श्रोत	४४,७७	३,८०,००	५९,३७
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	१६,२८	६,००	१,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत		१६,००	१९,६९
११३२१ घरवहाल कर		१,००	७३
११३२२ वहाल विटौरी कर		५	०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	५०
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		६	०
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		५	०
११६९१ अन्य कर	४४	२५,९४	५०
१४१९१ पर्यटन शुल्क		०	१,५०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		०	२०,८०
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		०	५,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		११,००	३,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१५,२६	१६,००	०
१४२४९ अन्य दस्तुर	७७		
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	७१	४०	४,१५
१४६११ व्यवसाय कर	५	३,५०	२,५०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	४,८१,८४	७,१०,८५	७,५४,२५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१०,००	८,६३
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	२४,८३	२९,५०	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,५७,०१	६,७०,८५	३,३७,७९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		०	३,३७,७९
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		०	४९,६७
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		५०	३६
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		०	२०,००
अन्य आय	११,२२	३,००,००	०
१४५२९ अन्य राजस्व	११,२२	३,००,००	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२६,३२,८१	३०,३९,७३	२८,६५,५३
संघीय सरकार	२२,५६,८७	२५,४५,४४	२५,२४,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,१२,००	९,४७,००	९,९१,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	११,९०,८७	१५,६९,१६	१२,२१,००



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	३,१२,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,५४,००		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		२९,२८	०
प्रदेश सरकार	३,७५,९४	४,९४,२९	३,४१,५३
१३३११ समानिकरण अनुदान	४१,४४	५०,७९	४६,०९
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,६२,००	१,४८,५०	५,४४
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	८०,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	६०,००	१,४५,००	६०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,१२,५०	१,५०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,५०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	२३,२६,४४	४८,९४,२६	४७,७५,०४
चालु	१७,९८,८८	२७,३४,४८	२६,०१,८१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	८,२६,३७	९,४६,७८	१०,६४,९८
२११२१ पोशाक	७,००	१०,६०	१०,३०
२११२२ खाद्यान्न	०	०	४०,२०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	४३	२,००	६,००
२११३२ महंगी भत्ता	८,३५	१४,००	१३,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,५७	७,९५	२,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	५०	५०
२११३९ अन्य भत्ता	८,१९	२०,६५	१४,०४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५,३६	३०,७८	२८,१६
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	०	८३,०६	८३,०६
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	५,००	१०,००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	५,००	५,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१,१९	७,००	९,५०
२२११२ संचार महसुल	९,६५	१३,०४	९,०७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०,२७	१९,५२	२१,०२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	९,४०	१०,९८	१०,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,७४	५,००	५,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७९	१३,२४	५,६०



दैंगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१२	५,००	३,००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	३,८७	२,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१९,१८	२६,९३	३२,५७
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,९९	३,९८	३,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	९६	०	४,५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१६,६६	२२,९९	२१,६०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१३,५९	१५,५०	३,००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१८,४४	३६,००	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	८९,००	१,२४,६८	१,१६,९४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	३,००	११,८१
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३,२०	७,००	४,९८
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१०,६६	३७,००	३१,५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,८४,८६	१०,४२,१२	७,६८,९९
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,२९	२,००	१२,००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४,१९	१६,७०	१३,९४
२२६१२ भ्रमण खर्च	१७,३०	२२,५१	२३,२४
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	०	१९,२६
२२७११ विविध खर्च	१८,८०	३०,५४	२७,८१
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३,९२	६,००	६,००
२४२१२ आन्तरिक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	०	०	५,६४
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४८,४८	०	१,००,४५
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१,३३	५०	१३,७६
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	०	५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	०	६९,३५	०
२७२११ छात्रवृत्ति	०	२,५०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२७,४०	३६,८५	२०,००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३७	८,००	०
२८१४१ जग्गाको भाडा	०	०	२,५०
२८१४२ घरभाडा	८,८२	११,३०	१०,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,८६	५,००	५,१५
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	२१



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
पूँजीगत	५,२७,५६	२१,५९,७८	२१,७३,२३
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	०	२,२६,५४
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५४,४०	३,७९,००	१०,००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	३,८५	१२,००
३११२१ सवारी साधन	७,५६	५,४०	८,०४
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१३,७०	६२,५३	३५,७७
३११२३ फर्निचर तथा फिक्स्चर्स	४,९७	२०,००	२०,७५
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	३०	५,००	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	५,००	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	०	१०,००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	५८,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१,८९,५३	११,२४,२३	११,५०,९३
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	९,८१	१५,००	४०,९०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१६,६४	२३,५९	४४,२५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	६०,६२	२,२१,१९	२,००,७०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३२,४२	८९,५९	५७,०४
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	४९	१,५०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,३०,७१	१,९१,७८	१,३८,३०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६,३६	११,००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	०	१,६०,००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	१,१०	०
बजेट बचत (+)/न्यून	८,३२,९८	(७,६३,६७)	(१०,९५,८९)
गत वर्षको नगद मौज्दात	३,५३,४६	७,६३,६७	१०,९५,८९



दैंगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	३५,१२,९०	४८,९४,२६	४७,७५,०४
राजस्व	८,८०,०९	१८,५४,५२	१९,०९,५१
आन्तरिक श्रोत	३,९८,२४	११,४३,६७	११,५५,२६
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	१६,२८	६,००	१,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत		१६,००	१९,६९
११३२१ घरवहाल कर		१,००	७३
११३२२ वहाल विटौरी कर		५	०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	५०
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		६	०
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		५	०
११६९१ अन्य कर	४४	२५,९४	५०
१४१९१ पर्यटन शुल्क		०	१,५०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		०	२०,८०
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		०	५,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		११,००	३,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१५,२६	१६,००	०
१४२४९ अन्य दस्तुर	७७		
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	७१	४०	४,१५
१४६११ व्यवसाय कर	५	३,५०	२,५०
३२१२१ नगद		०	२,०५,०३
३२१२२ बैंक मौज्दात	३,५३,४६	७,६३,६७	८,९०,८५
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	४,८१,८४	७,१०,८५	७,५४,२५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१०,००	८,६३
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	२४,८३	२९,५०	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,५७,०१	६,७०,८५	३,३७,७९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		०	३,३७,७९
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		०	४९,६७
११४५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		५०	३६
११४५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		०	२०,००
अन्य आय	११,२२	३,००,००	०
१४५२९ अन्य राजस्व	११,२२	३,००,००	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२६,३२,८१	३०,३९,७३	२८,६५,५३
संघीय सरकार	२२,५६,८७	२५,४५,४४	२५,२४,००



ढँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,१२,००	९,४७,००	९,९१,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	११,९०,८७	१५,६९,१६	१२,२१,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	३,१२,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,५४,००		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		२९,२८	०
प्रदेश सरकार	३,७५,९४	४,९४,२९	३,४१,५३
१३३११ समानिकरण अनुदान	४१,४४	५०,७९	४६,०९
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,६२,००	१,४८,५०	५,४४
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	८०,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	६०,००	१,४५,००	६०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,१२,५०	१,५०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,५०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			



ढँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	२३,२६,४४,७५४.५८	४८,९४,२६,४६६.५२	४७,७५,०४,७१७	१९,०९,५१,७१७	२५,२४,००,०००	३,४१,५३,०००	०	०	०	०
चालु	१७,९८,८८,००३.५८	२७,३४,४८,१९३	२६,०१,८१,३५९	९,५७,०२,२३४	१५,६२,७५,१२५	८२,०४,०००	०	०	०	०
२०००० खर्च	१७,९८,८८,००३.५८	२७,३४,४८,१९३	२६,०१,८१,३५९	९,५७,०२,२३४	१५,६२,७५,१२५	८२,०४,०००	०	०	०	०
पूँजीगत	५,२७,५६,७५१	२१,५९,७८,२७३.५२	२१,७३,२३,३५८	९,५२,४९,४८३	९,६१,२४,८७५	२,५९,४९,०००	०	०	०	०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	५,२७,५६,७५१	२१,५९,७८,२७३.५२	२१,७३,२३,३५८	९,५२,४९,४८३	९,६१,२४,८७५	२,५९,४९,०००	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : दैगीशरणा गाउँ कार्यपालिका

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	२३,२६,४४,७५४.५८	४८,९४,२६,४६६.५२	४७,७५,०४,७१७	१९,०९,५१,७१७	२५,२४,००,०००	३,४१,५३,०००	०	०	०	०
चालु	१७,९८,८८,००३.५८	२७,३४,४८,१९३	२६,०१,८१,३५९	९,५७,०२,२३४	१५,६२,७५,१२५	८२,०४,०००	०	०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	८,२६,३७,५२४.७३	९,४६,७८,०००	१०,६४,९८,८००	२,३२,१५,०००	८,३१,३३,८००	१,५०,०००	०	०	०	०
२११२१ पोशाक	७,००,०००	१०,६०,०००	१०,३०,०००	०	१०,३०,०००	०	०	०	०	०
२११२२ खाद्यान्न	०	०	४०,२०,०००	०	४०,२०,०००	०	०	०	०	०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	४३,३१०	२,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	८,३५,८६६	१४,००,०००	१३,००,०००	४,२०,०००	८,८०,०००	०	०	०	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,५७,८४०	७,९५,०००	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	८,१९,१५०	२०,६५,०००	१४,०४,०००	१२,२४,०००	०	१,८०,०००	०	०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५,३६,५४०	३०,७८,०००	२८,१६,०००	२८,१६,०००	०	०	०	०	०	०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	०	८३,०६,०००	८३,०६,०००	८३,०६,०००	०	०	०	०	०	०
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	५,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	१,१९,१८९	७,००,०००	९,५०,०००	७,००,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०
२२११२ संचार महसुल	९,६५,१५६.७०	१३,०४,०७०	९,०७,०००	८,८४,०००	२३,०००	०	०	०	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०,२७,६१९.५०	१९,५२,०००	२१,०२,०००	१९,५२,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०



दैँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : दैँगीशरणा गाउँ कार्यपालिका

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	९,४०,६९१	१०,९८,८७०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,७४,४१५	५,००,०००	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७९,०९०	१३,२४,९८०	५,६०,०००	०	५,६०,०००	०	०	०	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१२,३०६	५,००,०००	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	३,८७,४७०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१९,१८,८५२	२६,९३,७७०	३२,५७,०००	२३,२०,०००	९,३७,०००	०	०	०	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,९९,५००	३,९८,५६५	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	९६,५००	०	४,५०,०००	२,५०,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१६,६६,४६२.५०	२२,९९,५५८	२१,६०,०००	१५,००,०००	६,६०,०००	०	०	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१३,५९,४२४	१५,५०,०००	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१८,४४,६१२	३६,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	८९,००,२५३	१,२४,६८,८१०	१,१६,९४,०००	९०,००,०००	२२,००,०००	४,९४,०००	०	०	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	३,००,०००	११,८१,०००	३,००,०००	८,८१,०००	०	०	०	०	०



दैँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : दैँगीशरणा गाउँ कार्यपालिका

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३,२०,०००	७,००,०००	४,९८,०००	०	४,९८,०००	०	०	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१०,६६,५३३	३७,००,०००	३१,५०,०००	९,३०,०००	१९,२०,०००	३,००,०००	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,८४,८६,२९४.१५	१०,४२,१२,४००	७,६८,९९,५२४	२,४१,११,१९९	४,५७,०८,३२५	७०,८०,०००	०	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,२९,९५०	२,००,०००	१२,००,०००	५,००,०००	७,००,०००	०	०	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४,९९,१५०	१६,७०,०००	१३,९४,०००	६,१८,०००	७,७६,०००	०	०	०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	१७,३०,१४५	२२,५१,७००	२३,२४,५७५	२२,१६,५७५	१,०८,०००	०	०	०	०	०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	०	१९,२६,०००	१९,२६,०००	०	०	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	१८,८०,७११	३०,५४,०००	२७,८१,०५५	२६,५८,०५५	१,२३,०००	०	०	०	०	०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३,९२,८९०	६,००,०००	६,००,०००	०	६,००,०००	०	०	०	०	०
२४२१२ आन्तरिक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	०	०	५,६४,०००	५,६४,०००	०	०	०	०	०	०
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४८,४८,०००	०	१,००,४५,०००	४८,५४,०००	५१,९१,०००	०	०	०	०	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१,३३,०००	५०,०००	१३,७६,०००	२,००,०००	११,७६,०००	०	०	०	०	०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	०	६९,३५,०००	०	०	०	०	०	०	०	०



दैँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : दैँगीशरणा गाउँ कार्यपालिका

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२७२११ छात्रवृत्ति	०	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२७,४०,९०२	३६,८५,०००	२०,००,०००	१५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३७,०००	८,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
२८१४१ जग्गाको भाडा	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	०	०	०	०
२८१४२ घरभाडा	८,८२,९६१	११,३०,०००	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,८६,१६६	५,००,०००	५,१५,४१५	१५,४१५	५,००,०००	०	०	०	०	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	२१,९९०	२१,९९०	०	०	०	०	०	०
पूँजीगत	५,२७,५६,७५१	२१,५९,७८,२७३.५२	२१,७३,२३,३५८	९,५२,४९,४८३	९,६१,२४,८७५	२,५९,४९,०००	०	०	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	०	०	२,२६,५४,१३१	१,७३,५४,१३१	५०,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५४,४०,०००	३,७९,००,०००	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००	०	०	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	३,८५,०००	१२,००,०००	०	१२,००,०००	०	०	०	०	०
३११२१ सवारी साधन	७,५६,१३५	५,४०,०००	८,०४,३०५	३,१९,३०५	४,८५,०००	०	०	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१३,७०,७३५	६२,५३,०००	३५,७७,०००	१०,००,०००	२०,७७,०००	५,००,०००	०	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४,९७,९९१	२०,००,०००	२०,७५,०००	५,००,०००	१५,७५,०००	०	०	०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	३०,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	५,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : दङ्गीशरणा गाउँ कार्यपालिका

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	५८,००,०००	०	५८,००,०००	०	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१,८९,५३,६६५	११,२४,२३,५००	११,५०,९३,९२२	६,०४,९१,०४७	३,६२,७८,८७५	१,८३,२४,०००	०	०	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	९,८१,१९०	१५,००,०००	४०,९०,०००	१३,००,०००	२७,९०,०००	०	०	०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१६,६४,९४७	२३,५९,०००	४४,२५,०००	११,००,०००	२३,२५,०००	१०,००,०००	०	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	६०,६२,८४९	२,२१,१९,४९९.०४	२,००,७०,०००	३७,१५,०००	१,२०,०५,०००	४३,५०,०००	०	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३२,४२,०४३	८९,५९,७७४.४८	५७,०४,०००	३७,५०,०००	१७,५४,०००	२,००,०००	०	०	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	४९,८१६	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,३०,७१,०३७	१,९१,७८,०००	१,३८,३०,०००	५७,२०,०००	७८,३५,०००	२,७५,०००	०	०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६,३६,३४३	११,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	०	१,६०,००,०००	०	१,६०,००,०००	०	०	०	०	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	१,१०,५००	०	०	०	०	०	०	०	०



दँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	२३,२६,४४,७५४.५८	४८,९४,२६,४६६.५२	४७,७५,०४,७१७	१९,०९,५१,७१७	२५,२४,००,०००	३,४१,५३,०००	०	०	०	०
चालु	१७,९८,८८,००३.५८	२७,३४,४८,१९३	२६,०१,८१,३५९	९,५७,०२,२३४	१५,६२,७५,१२५	८२,०४,०००	०	०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	८,२६,३७,५२४.७३	९,४६,७८,०००	१०,६४,९८,८००	२,३२,१५,०००	८,३१,३३,८००	१,५०,०००	०	०	०	०
२११२१ पोशाक	७,००,०००	१०,६०,०००	१०,३०,०००	०	१०,३०,०००	०	०	०	०	०
२११२२ खाद्यान्न	०	०	४०,२०,०००	०	४०,२०,०००	०	०	०	०	०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	४३,३१०	२,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	८,३५,८६६	१४,००,०००	१३,००,०००	४,२०,०००	८,८०,०००	०	०	०	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,५७,८४०	७,९५,०००	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	८,१९,१५०	२०,६५,०००	१४,०४,०००	१२,२४,०००	०	१,८०,०००	०	०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५,३६,५४०	३०,७८,०००	२८,१६,०००	२८,१६,०००	०	०	०	०	०	०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	०	८३,०६,०००	८३,०६,०००	८३,०६,०००	०	०	०	०	०	०
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	५,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	१,१९,१८९	७,००,०००	९,५०,०००	७,००,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०
२२११२ संचार महसुल	९,६५,१५६.७०	१३,०४,०७०	९,०७,०००	८,८४,०००	२३,०००	०	०	०	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०,२७,६१९.५०	१९,५२,०००	२१,०२,०००	१९,५२,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	९,४०,६९१	१०,९८,८७०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,७४,४१५	५,००,०००	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७९,०९०	१३,२४,९८०	५,६०,०००	०	५,६०,०००	०	०	०	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१२,३०६	५,००,०००	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	३,८७,४७०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१९,१८,८५२	२६,९३,७७०	३२,५७,०००	२३,२०,०००	९,३७,०००	०	०	०	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,९९,५००	३,९८,५६५	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	९६,५००	०	४,५०,०००	२,५०,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१६,६६,४६२.५०	२२,९९,५५८	२१,६०,०००	१५,००,०००	६,६०,०००	०	०	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१३,५९,४२४	१५,५०,०००	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१८,४४,६१२	३६,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	८९,००,२५३	१,२४,६८,८१०	१,१६,९४,०००	९०,००,०००	२२,००,०००	४,९४,०००	०	०	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	३,००,०००	११,८१,०००	३,००,०००	८,८१,०००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३,२०,०००	७,००,०००	४,९८,०००	०	४,९८,०००	०	०	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१०,६६,५३३	३७,००,०००	३१,५०,०००	९,३०,०००	१९,२०,०००	३,००,०००	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,८४,८६,२९४.१५	१०,४२,१२,४००	७,६८,९९,५२४	२,४१,११,१९९	४,५७,०८,३२५	७०,८०,०००	०	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,२९,९५०	२,००,०००	१२,००,०००	५,००,०००	७,००,०००	०	०	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४,९९,१५०	१६,७०,०००	१३,९४,०००	६,१८,०००	७,७६,०००	०	०	०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	१७,३०,१४५	२२,५१,७००	२३,२४,५७५	२२,१६,५७५	१,०८,०००	०	०	०	०	०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	०	१९,२६,०००	१९,२६,०००	०	०	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	१८,८०,७११	३०,५४,०००	२७,८१,०५५	२६,५८,०५५	१,२३,०००	०	०	०	०	०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३,९२,८९०	६,००,०००	६,००,०००	०	६,००,०००	०	०	०	०	०
२४२१२ आन्तरिक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	०	०	५,६४,०००	५,६४,०००	०	०	०	०	०	०
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४८,४८,०००	०	१,००,४५,०००	४८,५४,०००	५१,९१,०००	०	०	०	०	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१,३३,०००	५०,०००	१३,७६,०००	२,००,०००	११,७६,०००	०	०	०	०	०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	०	६९,३५,०००	०	०	०	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२७२११ छात्रवृत्ति	०	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२७,४०,९०२	३६,८५,०००	२०,००,०००	१५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३७,०००	८,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
२८१४१ जग्गाको भाडा	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	०	०	०	०
२८१४२ घरभाडा	८,८२,९६१	११,३०,०००	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,८६,१६६	५,००,०००	५,१५,४१५	१५,४१५	५,००,०००	०	०	०	०	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	२१,९९०	२१,९९०	०	०	०	०	०	०
पूँजीगत	५,२७,५६,७५१	२१,५९,७८,२७३.५२	२१,७३,२३,३५८	९,५२,४९,४८३	९,६१,२४,८७५	२,५९,४९,०००	०	०	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	०	०	२,२६,५४,१३१	१,७३,५४,१३१	५०,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५४,४०,०००	३,७९,००,०००	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००	०	०	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	३,८५,०००	१२,००,०००	०	१२,००,०००	०	०	०	०	०
३११२१ सवारी साधन	७,५६,१३५	५,४०,०००	८,०४,३०५	३,१९,३०५	४,८५,०००	०	०	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१३,७०,७३५	६२,५३,०००	३५,७७,०००	१०,००,०००	२०,७७,०००	५,००,०००	०	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४,९७,९९१	२०,००,०००	२०,७५,०००	५,००,०००	१५,७५,०००	०	०	०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	३०,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	५,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	५८,००,०००	०	५८,००,०००	०	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१,८९,५३,६६५	११,२४,२३,५००	११,५०,९३,९२२	६,०४,९१,०४७	३,६२,७८,८७५	१,८३,२४,०००	०	०	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	९,८१,१९०	१५,००,०००	४०,९०,०००	१३,००,०००	२७,९०,०००	०	०	०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१६,६४,९४७	२३,५९,०००	४४,२५,०००	११,००,०००	२३,२५,०००	१०,००,०००	०	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	६०,६२,८४९	२,२१,१९,४९९.०४	२,००,७०,०००	३७,१५,०००	१,२०,०५,०००	४३,५०,०००	०	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३२,४२,०४३	८९,५९,७७४.४८	५७,०४,०००	३७,५०,०००	१७,५४,०००	२,००,०००	०	०	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	४९,८१६	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,३०,७१,०३७	१,९१,७८,०००	१,३८,३०,०००	५७,२०,०००	७८,३५,०००	२,७५,०००	०	०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६,३६,३४३	११,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	०	१,६०,००,०००	०	१,६०,००,०००	०	०	०	०	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	१,१०,५००	०	०	०	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	२३,२६,४४,७५४.५८	४८,९४,२६,४६६.५२	४७,७५,०४,७१७	१९,०९,५१,७१७	२५,२४,००,०००	३,४१,५३,०००	०	०	०	०
चालु	१७,९८,८८,००३.५८	२७,३४,४८,१९३	२६,०१,८१,३५९	९,५७,०२,२३४	१५,६२,७५,१२५	८२,०४,०००	०	०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	८,२६,३७,५२४.७३	९,४६,७८,०००	१०,६४,९८,८००	२,३२,१५,०००	८,३१,३३,८००	१,५०,०००	०	०	०	०
२११२१ पोशाक	७,००,०००	१०,६०,०००	१०,३०,०००	०	१०,३०,०००	०	०	०	०	०
२११२२ खाद्यान्न	०	०	४०,२०,०००	०	४०,२०,०००	०	०	०	०	०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	४३,३१०	२,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	८,३५,८६६	१४,००,०००	१३,००,०००	४,२०,०००	८,८०,०००	०	०	०	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,५७,८४०	७,९५,०००	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	८,१९,१५०	२०,६५,०००	१४,०४,०००	१२,२४,०००	०	१,८०,०००	०	०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५,३६,५४०	३०,७८,०००	२८,१६,०००	२८,१६,०००	०	०	०	०	०	०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	०	८३,०६,०००	८३,०६,०००	८३,०६,०००	०	०	०	०	०	०
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	५,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	१,१९,१८९	७,००,०००	९,५०,०००	७,००,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०
२२११२ संचार महसुल	९,६५,१५६.७०	१३,०४,०७०	९,०७,०००	८,८४,०००	२३,०००	०	०	०	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०,२७,६१९.५०	१९,५२,०००	२१,०२,०००	१९,५२,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	९,४०,६९१	१०,९८,८७०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,७४,४१५	५,००,०००	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७९,०९०	१३,२४,९८०	५,६०,०००	०	५,६०,०००	०	०	०	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१२,३०६	५,००,०००	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	३,८७,४७०	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१९,१८,८५२	२६,९३,७७०	३२,५७,०००	२३,२०,०००	९,३७,०००	०	०	०	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,९९,५००	३,९८,५६५	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	९६,५००	०	४,५०,०००	२,५०,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१६,६६,४६२.५०	२२,९९,५५८	२१,६०,०००	१५,००,०००	६,६०,०००	०	०	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१३,५९,४२४	१५,५०,०००	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१८,४४,६१२	३६,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	८९,००,२५३	१,२४,६८,८१०	१,१६,९४,०००	९०,००,०००	२२,००,०००	४,९४,०००	०	०	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	३,००,०००	११,८१,०००	३,००,०००	८,८१,०००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३,२०,०००	७,००,०००	४,९८,०००	०	४,९८,०००	०	०	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१०,६६,५३३	३७,००,०००	३१,५०,०००	९,३०,०००	१९,२०,०००	३,००,०००	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,८४,८६,२९४.१५	१०,४२,१२,४००	७,६८,९९,५२४	२,४१,११,१९९	४,५७,०८,३२५	७०,८०,०००	०	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,२९,९५०	२,००,०००	१२,००,०००	५,००,०००	७,००,०००	०	०	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४,१९,१५०	१६,७०,०००	१३,९४,०००	६,१८,०००	७,७६,०००	०	०	०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	१७,३०,१४५	२२,५१,७००	२३,२४,५७५	२२,१६,५७५	१,०८,०००	०	०	०	०	०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	०	१९,२६,०००	१९,२६,०००	०	०	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	१८,८०,७११	३०,५४,०००	२७,८१,०५५	२६,५८,०५५	१,२३,०००	०	०	०	०	०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३,९२,८९०	६,००,०००	६,००,०००	०	६,००,०००	०	०	०	०	०
२४२१२ आन्तरिक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	०	०	५,६४,०००	५,६४,०००	०	०	०	०	०	०
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४८,४८,०००	०	१,००,४५,०००	४८,५४,०००	५१,९१,०००	०	०	०	०	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१,३३,०००	५०,०००	१३,७६,०००	२,००,०००	११,७६,०००	०	०	०	०	०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	०	६९,३५,०००	०	०	०	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२७२११ छात्रवृत्ति	०	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२७,४०,९०२	३६,८५,०००	२०,००,०००	१५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३७,०००	८,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
२८१४१ जग्गाको भाडा	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	०	०	०	०
२८१४२ घरभाडा	८,८२,९६१	११,३०,०००	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,८६,१६६	५,००,०००	५,१५,४१५	१५,४१५	५,००,०००	०	०	०	०	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	२१,९९०	२१,९९०	०	०	०	०	०	०
पूँजीगत	५,२७,५६,७५१	२१,५९,७८,२७३.५२	२१,७३,२३,३५८	९,५२,४९,४८३	९,६१,२४,८७५	२,५९,४९,०००	०	०	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	०	०	२,२६,५४,१३१	१,७३,५४,१३१	५०,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५४,४०,०००	३,७९,००,०००	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००	०	०	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	३,८५,०००	१२,००,०००	०	१२,००,०००	०	०	०	०	०
३११२१ सवारी साधन	७,५६,१३५	५,४०,०००	८,०४,३०५	३,१९,३०५	४,८५,०००	०	०	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१३,७०,७३५	६२,५३,०००	३५,७७,०००	१०,००,०००	२०,७७,०००	५,००,०००	०	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४,९७,९९१	२०,००,०००	२०,७५,०००	५,००,०००	१५,७५,०००	०	०	०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	३०,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	५,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	५८,००,०००	०	५८,००,०००	०	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१,८९,५३,६६५	११,२४,२३,५००	११,५०,९३,९२२	६,०४,९१,०४७	३,६२,७८,८७५	१,८३,२४,०००	०	०	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	९,८१,१९०	१५,००,०००	४०,९०,०००	१३,००,०००	२७,९०,०००	०	०	०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१६,६४,९४७	२३,५९,०००	४४,२५,०००	११,००,०००	२३,२५,०००	१०,००,०००	०	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	६०,६२,८४९	२,२१,१९,४९९.०४	२,००,७०,०००	३७,१५,०००	१,२०,०५,०००	४३,५०,०००	०	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३२,४२,०४३	८९,५९,७७४.४८	५७,०४,०००	३७,५०,०००	१७,५४,०००	२,००,०००	०	०	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	४९,८१६	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,३०,७१,०३७	१,९१,७८,०००	१,३८,३०,०००	५७,२०,०००	७८,३५,०००	२,७५,०००	०	०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६,३६,३४३	११,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	०	१,६०,००,०००	०	१,६०,००,०००	०	०	०	०	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	१,१०,५००	०	०	०	०	०	०	०	०



दैंगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९				रु. हजारमा							
सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत							
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	२	आर्थिक विकास	५,९३,६४	१,७५,८९	३,५०,४६	६७,२९	०	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	२,३७,४५	१,०३,९०	१,२९,१५	४,४०	०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	२७,००	०	२७,००	०	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	१६,७५	२,५०	१४,२५	०	०	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	२,२०	१,३०	९०	०	०	०	०	०	०
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	२,३९,९५	४९,६५	१,३४,८०	५५,५०	०	०	०	०	०
६	२०७	बन	२,८४	०	२,८४	०	०	०	०	०	०
७	२०८	पशुपन्छी विकास	४०,५८	९,४८	२३,७१	७,३९	०	०	०	०	०
८	२०९	भूमि व्यवस्था	२६,८७	९,०६	१७,८१	०	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	१०,६१,६२	१,९१,२१	८,६०,१५	१०,२५	०	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८४,७४	११,००	७३,७४	०	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१९,७४	१५,२४	२,५०	२,००	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	२२,७४	६,४५	१६,२९	०	०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१४,८०	४,८५	९,९५	०	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	५,९१,१७	८१,८३	५,०६,५९	२,७५	०	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	२,७६,९०	३७,००	२,३८,१०	१,८०	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५१,५३	३४,८४	१२,९८	३,७०	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१५,५३,८८	८,५२,१५	५,०२,७३	१,९८,९९	०	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	११,६१,९३	६,०६,९१	३,७१,७८	१,८३,२४	०	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,४१,७९	२,२५,०४	१,०२,५०	१४,२५	०	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	३२,९०	५,००	२७,९०	०	०	०	०	०	०
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१७,२५	१५,२०	५५	१,५०	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३१,००	४,००	२७,००	०	०	०	०	०	०
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२	४१०	गरिबी निवारण	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
३	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	६,००	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
४	४१४	तथ्यांक प्रणाली	१३,००	०	१३,००	०	०	०	०	०	०
५	४१५	वातावरण तथा जलवायु	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०
६	४१६	मानव संसाधन विकास	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,३४,९०	६,८६,२५	७,८३,६५	६५,००	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५,३४,९०	६,८६,२५	७,८३,६५	६५,००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा	
सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत							
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
कुल जम्मा			४७,७५,०४	१९,०९,५१	२५,२४,००	३,४१,५३					



दैंगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९												रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०५५६५०२१०१ दैंगीशरणा गाउँपालिका													
१	डाटा इन्ट्री सहजकर्ता पारिश्रमिक (सामुदायिक आत्मनिर्भर सेवा केन्द्र संग साझेदारी) ३ जना		२११११	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१	N/A	२,२५,००	२,२५,००	०	०	०	०	०	०
३	इइसिडि र विद्यालय कर्मचारि र सिकाई केन्द्र सहजकर्तालाई थपु पर्ने तलव		२११११	१	N/A	४०,०४	०	४०,०४	०	०	०	०	०
४	सहयोगी कर्मचारी ज्याला		२११११	१	N/A	२,३१	०	२,३१	०	०	०	०	०
५	पोशाक		२११२१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
६	औषधीउपचार खर्च		२११२३	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
७	आकस्मिक पशु उपचार तथा खोप सेवा कार्यक्रम (खोप खरिद तथा पारिश्रमिक)		२११२३	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८	महंगी भत्ता		२११३२	१	N/A	८,८०	०	८,८०	०	०	०	०	०
९	महंगी भत्ता		२११३२	१०	N/A	४,२०	४,२०	०	०	०	०	०	०
१०	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
११	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
१२	आवस्यक सेवा नाइट डिउटी भत्ता		२११३९	१	N/A	१,८०	०	०	१,८०	०	०	०	०
१३	प्रोत्सहान भत्ता (भुमी इकाइ प्रमुख र अपरेटर)		२११३९	१	N/A	२,४०	२,४०	०	०	०	०	०	०
१४	म.स्वा.स्वसे प्रोत्साहन भत्ता		२११३९	१	N/A	६,२४	६,२४	०	०	०	०	०	०
१५	रात्रीकालिन सेवा भत्ता		२११३९	१	N/A	२,६०	२,६०	०	०	०	०	०	०
१६	अन्य भत्ता		२११३९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१७	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०



दुँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१८	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		२११४२	१	N/A	८३,०६	८३,०६	०	०	०	०	०	०
१९	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		२१२१२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
२०	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२१	वडा तथा स्वास्थ्य भवनमा पानी तथा बिजुली व्यवस्थापन		२२१११	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
२२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०
२३	संचार महसुल		२२११२	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१	N/A	१७,००	१७,००	०	०	०	०	०	०
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
२६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३०	भुमी व्यवस्थापनको लागि छपाइ तथा स्टेशनरी खर्च		२२३११	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३१	कार्यालयको लागि मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१	N/A	१०,००	५,००	५,००	०	०	०	०	०
३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३३	वडा तथा स्वास्थ्य सँस्थाहरुको लागि मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च		२२३११	१	N/A	५,००	२,००	३,००	०	०	०	०	०
३४	विषयगत शाखाहरुको लागि मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च		२२३११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
३५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३६	भूमी व्यवस्थापनका लागि विविध खर्च ऽ इन्धन खर्चऽ अनुगमण भ्रमण खर्च		२२३१४	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
३७	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३८	कार्यालयको छपाई खर्च		२२३१५	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
३९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४०	वडा स्वास्थ्य संस्था तथा विषयगत शाखाहरुको छपाई खर्च		२२३१५	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
४१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४२	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१	N/A	९०,००	९०,००	०	०	०	०	०	०
४३	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१	N/A	१६,००	०	१६,००	०	०	०	०	०
४४	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
४५	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४६	क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम		२२५११	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४७	महिला जनप्रतिनिधि तथा महिला कर्मचारीहरुका लागी उद्घोषण तालिम		२२५१२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४८	म.स्वा.स्व.से अर्धवार्षिक समिक्षा		२२५१२	१	N/A	२,६०	०	२,६०	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४९	विपन्न महिलाहरुको लागि स्थानिय उत्पादनबाट अचार बनाउने तालिम		२२५१२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५०	प्रजनन् स्वास्थ्य सचेतना गोठी(महिला तथा किशोरीको लागी)		२२५१२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
५१	बाल यौन द्रुव्यवहार तथा लागुपदार्थ द्रुव्यशन सम्बन्धि सचेतना गोष्ठी		२२५१२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
५२	बालबिबाह न्युनिकरणका लागि अभिमुखिकरण गोष्ठी		२२५१२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५३	लेखा व्यवस्थापन तालिम		२२५१२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
५४	समूह सदस्यहरुको लागी अनुशिक्षण तालिम		२२५१२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
५५	चप्पल वनाउने तालिम (मेसिन सहयोग सहित)		२२५१२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
५६	माछापालक कृषकका लागि मिनरल तथा चुना बितरण		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५७	सिद्ध पृथ्वि जनता मावि श्रीगाँउमा कृषि प्राविधिक धार तर्फ उद्दमसिलता विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
५८	विपन्न तथा अपाङ्ग भएका बिद्यार्थिलाई स्टेसनरि तथा पोषाक तथा छात्रावृति वितरण		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५९	जेष्ठ नागरीकको सम्मानपुर्वक जिवन यापनका लागि सरोकारवाला निकाय विच समन्वयात्मक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
६०	गा.पा. स्तरीय महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७,००	२,३६	४,६३	०	०	०	०	०
६१	लैङ्गीक हिंसा न्यूनिकरण सहकार्य कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
६२	विद्यालयमा इ हजारि सफ्टवेयर अपडेट तथा सुधार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७५	०	०	७५	०	०	०	०
६३	जनजाति महिलाहरुका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७०	०	०	७०	०	०	०	०
६४	३ दिने बंगुरपालन तालिम कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
६५	कृषक सञ्जाल वडा स्तरिय तथा पालिका स्तरिय गठन /निर्माण		२२५२२	१	N/A	८०	८०	०	०	०	०	०	०
६६	सहकारि लेखा व्यवस्थापन तालिम		२२५२२	१	N/A	९०	०	९०	०	०	०	०	०
६७	विविध विषयमा स्थलगत तथा गापा स्तरिय तालिम सञ्चालन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
६८	वडास्तरीय तथा गाउँपालिका स्तरीय बाल संजाल गठन तथा नियमन		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
६९	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सर्जिकल सामाग्री व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
७०	सहकारि दिवस		२२५२२	१	N/A	१०	१०	०	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७१	राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
७२	दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिमा समुदायको भूमिका विषयक अन्तर्क्रिय कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
७३	विभिन्न दिवस/धान दिवस		२२५२२	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	०
७४	विद्यालय हरियालि प्रवर्दन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
७५	कोरोना भाईरस रोकथाम तथा उपचार कोष		२२५२२	१	N/A	३०,००	०	३०,००	०	०	०	०	०
७६	थोपा सिचाई तथा मल्चिङ कार्यक्रम/ अनुदानमा वितरित		२२५२२	१	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०	०	०
७७	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरणको लागी घुम्ति शिविर कार्यक्रम गोलटाकुरी		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
७८	शिक्षा दिवस तथा पुरस्कार सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०
७९	३ दिने बाख्रा पालन तालिम कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
८०	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण		२२५२२	१	N/A	८५	०	८५	०	०	०	०	०
८१	व्यबसायिक पशुपालक कृषकहरुलाई पोषण सुरक्षाका लागि मिन्नरल ब्लक वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८२	नमुना युवा गाँउ सभा अभ्यास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८३	माध्यामिक विद्यालय खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९												रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८४	वार्षिक परिक्षा सञ्चालन खर्च		२२५२२	१	N/A	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०
८५	लैङ्गीक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान संचालन		२२५२२	१	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०
८६	फलफुल बगैचा स्थापना सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
८७	स्काउट सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
८८	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजि विषयको उपलब्धी परिक्षण		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको हक अधिकार तथा संरक्षणको लागि अभिमुखिकरण गोष्ठी		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
९०	ब्यबसायिक बंगुर पालक कृषक/ फार्महरुमा परजिवि नियन्त्रण तथा पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
९१	तरकारी नतिजा तथा उत्पादन प्रदर्शनी		२२५२२	१	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०
९२	आलुको पि.वि.एस दाना तथा विउ वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
९३	छापामय कक्षा कोठा निर्माण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९०	९०	०	०	०	०	०	०
९४	कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
९५	जैविक मल निर्माण तथा मल वितरण कार्यक्रम/माटो परिक्षण तथा माटो सुधार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
९६	गाँउपालिकको शिक्षा योजना तथा पार्श्वचित्र निर्माण योजना		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
९७	युवा परिचालन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
९८	रेडक्रस सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
९९	तत्पाङ्क ईन्ट्रि तथा सत्यापन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०
१००	संचार गृहलाई सहयोग कार्क्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
१०१	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवश		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१०२	कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास परियोजना		२२५२२	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०
१०३	विपद व्यवस्थापन कोष		२२५२२	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
१०४	तरकारि किट वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१०५	मौरी तथा च्याउ फार्म स्थापना सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१०६	वन तथा वातावरण साझेदारि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१०७	शिक्षा बुलेटिन प्रकाशन		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
१०८	वालि यपचार शिविर तथा विषादी वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१०९	उपभोक्ता समिति अभिमुखिकरण तालिम		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
११०	गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१११	पिएल जिएस पि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,०३	५,०३	०	०	०	०	०	०
११२	कृषि मेला प्रदर्सनि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११३	बहुबर्षिय तथा डाले घास बेर्नाको तथा सेटस वितरण		२२५२२	१	N/A	१,६०	०	०	१,६०	०	०	०	०
११४	मकै गहुँ उन्नत विउ सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
११५	वालि कटानि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
११६	गत वर्ष छुट कृषकलाई कम्वाईल मिल वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२०	२०	०	०	०	०	०	०
११७	आधारभूत मेलमिलाप सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
११८	न्यायिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
११९	मेलमिलाप कर्ताहरुको लागि अभिमुखिकरण तालिम		२२५२९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१२०	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१२१	सुचिकृत मेलमिलाप कर्ताहरुलाई यातायात खर्च		२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१२२	वडा मेलमिलाप केन्द्र संचालन तथा च्यवस्थापन		२२५२९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१२३	कार्यक्रम संचालनका लागि भ्रमण तथा अनुगमन		२२६११	१	N/A	१,६८	१,६८	०	०	०	०	०	०
१२४	कार्यक्रम सञ्चालन खर्च /भ्रमण /ईन्धन/सञ्चार खर्च		२२६११	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
१२५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१२६	गाउँपालिकास्तरिय सहजिकरण समिति बैठक भत्ता तथा अनुगमण खर्च		२२६११	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१२७	प्र अ वौठक शिक्षा समिति बैठक तथा कार्यक्रम अनुगमन		२२६११	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१२८	पदाधिकारी भ्रमण खर्च		२२६१२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१२९	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	N/A	१७,००	१७,००	०	०	०	०	०	०
१३०	औषधी ढुवानी प्याकिङ		२२६१९	१	N/A	२६	२६	०	०	०	०	०	०
१३१	कर्मचारीको पर्यटन भ्रमण खर्च		२२६१९	१	N/A	१९,००	१९,००	०	०	०	०	०	०
१३२	खाजा खर्च (अमिन सर्भक्षक)		२२७११	१	N/A	२,१६	२,१६	०	०	०	०	०	०
१३३	विविध खर्च		२२७११	१	N/A	०	०	०	०	०	०	०	०
१३४	विविध खर्च		२२७११	१	N/A	१६,००	१६,००	०	०	०	०	०	०
१३५	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
१३६	लक्ष्मिनारायण निमावि सलौरामा अङ्ग्रेजि गणित विज्ञान शिक्षक अनुदान		२४२१२	१	N/A	५,६४	५,६४	०	०	०	०	०	०
१३७	कक्षा १० को अतिरिक्त कक्षा संचालन अनुदान		२५३११	१	N/A	४,२०	०	४,२०	०	०	०	०	०
१३८	भानु मावि प्रसडुवा र सिद्ध पृथ्वि जनता मावि अङ्ग्रेजि गणित विज्ञान शिक्षक अनुदान		२५३११	१	N/A	३,६६	३,६६	०	०	०	०	०	०
१३९	वालविकास र के जि कक्षामा अध्ययनरत विद्यार्थीको लागि अङ्ग्रेि पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
१४०	भानु मावि प्रसडुवा निमावि तह शिक्षक अनुदान		२५३११	१	N/A	२,८२	२,८२	०	०	०	०	०	०
१४१	रात्रि आ वि सिमठाना अनुदान		२५३११	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१४२	सिद्ध पृथ्वि जनता क्याम्पसलाई अनुदान		२५३११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०



दैंगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१४३	मा वि मधपुर अङ्ग्रेजि गणित विज्ञान शिक्षक अनुदान		२५३११	१	N/A	३,६६	३,६६	०	०	०	०	०	०
१४४	विरेन्द्र मावि हेकुलि गुणस्तर सुदृढिकरण अनुदान		२५३११	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
१४५	सामुदायिक विद्यालयवाट एस ई ई उत्तिर्ण भई सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषय अध्ययन गर्ने विद्यार्थिलाई छात्रावृत्ति तथा मासिक सुल्क		२५३११	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
१४६	मावि मधपुर नि मा वि तह शिक्षक अनुदान		२५३११	१	N/A	२,८२	२,८२	०	०	०	०	०	०
१४७	जनता निमावि वुटनिया आधारभुत तह अङ्ग्रेजि विज्ञान गणित शिक्षण अनुदान		२५३११	१	N/A	५,६४	५,६४	०	०	०	०	०	०
१४८	जनता मा वि वुटनिया मा वि तह अङ्ग्रेजि गणित विज्ञान शिक्षक अनुदान		२५३११	१	N/A	३,६६	३,६६	०	०	०	०	०	०
१४९	सरस्वति आधारभुत विद्यालय पदमपुर अङ्ग्रेजि गणित विज्ञान शिक्षक अनुदान		२५३११	१	N/A	५,६४	५,६४	०	०	०	०	०	०
१५०	रात्रि आ वि वैवाङ अङ्ग्रेजि गणित विज्ञान शिक्षक अनुदान		२५३११	१	N/A	५,६४	५,६४	०	०	०	०	०	०
१५१	कक्षा १० को अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान		२५३१५	१	N/A	०	०	०	०	०	०	०	०
१५२	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई चालु खर्च अनुदान		२५३१५	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१५३	अन्य सहायता		२५३१५	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
१५४	औषधि खरिद योजना		२७२१३	१	N/A	११,००	११,००	०	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१५५	आयुर्वेद औषधी खरिद योजना		२७२१३	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
१५६	पशुपन्छी उपचारका लागि औषधि खरिद		२७२१३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१५७	भूमी व्यवस्थापनका लागि टोटल ्टेशन भाडा खर्च		२८१४१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१५८	घर भाडा		२८१४२	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
१५९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१६०	ब्रह्म कुमारी विश्वविद्यालय भवन निर्माण योजना		३११११	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१६१	आधारभूत विद्यालय वाकि वेतारपुर कक्षा कोठा थप		३१११३	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
१६२	सिद्ध पृथ्वी जनता मावि भर्याङ मर्मत तथा सि सि क्यामरा जडान योजना		३१११३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१६३	मोटरसाईकल खरिद योजना		३११२१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१६४	भुमी व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी औजार खरिद		३११२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१६५	बार्डिजो क्यास्ट्रेटर खरिद(ठुलो)		३११२२	१	N/A	२२	०	२२	०	०	०	०	०
१६६	ल्यापटि खरिद		३११२२	१	N/A	८५	०	८५	०	०	०	०	०
१६७	विषयगत शाखाहरुको लागि मेशिनरी तथा औजार खरिद योजना		३११२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१६८	हेकुलि स्वास्थ्य चौकिमा ईन्सिनरेटर निर्माण योजना		३११२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१६९	प्रोजेक्टर तथा प्रिन्टर खरिद योजना		३११२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१७०	गाउँपालिकाको लागि ल्यापटप प्रिन्टर तथा कम्प्युटर खरिद योजना		३११२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१७१	साउण्ड सिष्टम खरिद योजना		३११२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१७२	फ्रिज खरिद (खोप भण्डारणका लागि)		३११२२	१	N/A	४५	०	४५	०	०	०	०	०
१७३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१	N/A	०	०	०	०	०	०	०	०
१७४	ल्याव उपकरण केमिकल तथा किड्स खरिद योजना		३११२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१७५	मेशिनरी तथा औजार खरिद योजना		३११२२	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
१७६	स्वास्थ्य केन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकीहरुको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद योजना		३११२३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१७७	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद योजना		३११२३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१७८	बहुउद्देश्यीय सभाहलका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद योजना		३११२३	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१७९	वडा कार्यालयहरुका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद योजना		३११२३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१८०	परामर्श खर्च		३११३५	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
१८१	डाँडाचिस शंकर कवरको घरदेखि सलौरा सम्म जोड्ने पक्कि नाला निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
१८२	सुकदेवा वालुवा सुकौरा पुल ग्रावेल योजना		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१८३	बैबाङ रामपुर वडा कार्यालय सडक कालोपत्रे वडा नं १		३११५१	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९												रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१८४	रचपल वुटनिया सडक कालोपत्रे योजना		३११५१	१	N/A	१,००,००	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०
१८५	घरेलि सुनडवरि देखि उत्तर जाने सडक ग्रावेल योजना		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१८६	डिप वोरिङ पश्चिम वाटो तथा नाला निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१८७	हेमपाईप खरिद योजना		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१८८	कलमखोला दलित वस्तिमा कल्भर्ट निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१८९	मौलि सरैया ग्रावेल योजना		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१९०	सातटाकुरा मेनरोड नरेन्द्र घर हुदै दक्षिण जाने सडक निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१९१	समपुरक कोष		३११५१	१	N/A	४,२०,००	३,१९,९२	९९,८३	२४	०	०	०	०
१९२	गोठुवा डाँडा देखि ज्योति चौधरिको घरसम्म वाटो निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१९३	बागरदेखि दामोदर वडा कार्यालय सडक कालोपत्रे वडा ६		३११५१	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००	०	०	०	०
१९४	वंगलापुर छविराज वुढाथोकिको घर जाने वाटो निर्माण योजान		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१९५	दमारगाउँ गोल्टाकुरी वडा कार्यालय सडक कालोपत्रे वडा २		३११५१	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००	०	०	०	०
१९६	देविगञ्जि सडक मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१९७	गैरागाँउ कल्भर्ट निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१९८	वालाराम कुमारि घर जाने वाटो निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१९९	हेकुली विरेन्द्रचौक देखि चिरेगार सम्म वडा कार्यालय सडक कालोपत्रे वडा ३		३११५१	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००	०	०	०	०
२००	यसोदा मधरिया चौधरि जाने सडक निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
२०१	डाडागाउँ वडा कार्यालय देखि पोटली डबराहुदै हेकुली वडा कार्यालय सडक कालोपत्रे वडा ५		३११५१	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००	०	०	०	०
२०२	कनरिया गाईघाटखोलामा कल्भर्ट निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२०३	मधरिया चौधरि गाँउ नाला निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२०४	सेरवहादुर वुढाथोकिको घरदेखि सिला वस्नेत घरजाने सडक निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२०५	कोईरालडाँडा वाटो ग्रावेल योजना		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२०६	डोजर टेक्टर सञ्चालन गरि वाटो मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२०७	हेकुली विरेन्द्र स्कुल देखि बालुवा वडा कार्यालय सडक कालोपत्रे वडा ४		३११५१	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००	०	०	०	०
२०८	कुवागनेरिमा कल्भर्ट निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२०९	मनकुमारि टोल जाने वाटो निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२१०	हेकुलि रानिवन जाने वाटो ग्रावेल योजना		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२११	कृषी विकास शाखा र पशु शाखामा सोलार जडान योजना		३११५३	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२१२	विद्युत तार तथा विद्युत सामाग्री खरिद योजना		३११५३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२१३	वडा तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा सोलार जडान योजना		३११५३	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२१४	कोटियागञ्जि पुल तटवन्ध निर्माण योजना		३११५४	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२१५	थपगाँउ बुद्धिराम चौधरिको घरनेर पहिरो नियन्त्रण योजना		३११५४	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
२१६	साध सोतामा पक्कि वाल निर्माण योजना		३११५४	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२१७	तारजालि खरिद योजना		३११५४	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२१८	सरुवाडाँडा पश्चिम गल्ली वाल निर्माण योजना		३११५४	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२१९	सिमठाना महेशको घरनेर वाल निर्माण		३११५४	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२२०	खेमराज बुढाथोकिको घरनेर कुलोमा वाल निर्माण योजना		३११५४	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
२२१	सिमठानी कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२२२	सलौरा सिचाई कुलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२२३	सरसिया कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२२४	रावतगाउँ खातागञ्जी कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२२५	मधरिया पक्की कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२२६	मिरौली गनारी कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२२७	चिरकोटी पक्की कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२२८	बोकटी मन्त्री डाँडा कूलोमा बाँध निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२२९	कलम खोला कामी टोलमा पक्की कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२३०	चिराया गजेरी पक्की कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२३१	मौली बजमुल्ला पक्की कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२३२	बुटनिया डबरे कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२३३	गुरु खड्का टोल बंगलापुर सिचाई योजना		३११५५	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२३४	रावतगाउँ कोर्फा झरन कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२३५	विचकूली पक्की कुलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२३६	चालढुङ्गे खोला पक्की सिचाई बाँध मर्मत योजना		३११५५	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२३७	रावतगाउँ कोनुवा बैसेवा घर नजिक झरण कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,७५	०	२,७५	०	०	०	०	०
२३८	बैबाङ डिप लाईनिङ चेम्बर निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२३९	सरुवाडाँडा कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२४०	विराजुको घर देखी दक्षिण झरण कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२४१	कृषि कुवा निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२४२	प्रसदुवा खड्का पनेरो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२४३	बाँकीमा स्यालो ट्युबेल निर्माण योजना		३११५६	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२४४	मा वि मधपुर तथा हेकुलि मा वि का खानेपानी टंकी खरिद तथा युरोगार्ड जडान		३११५६	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०
२४५	वाँकि वेटरपुर सामुदायिक भवन निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
२४६	जनता आ वि वुटनिया वास वौचालय निर्माण		३११५९	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
२४७	ववई चिररगार दोभान मलामि विक्षाम स्थाल निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२४८	रात्री आ वि वैवाङ पर्खाल निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२४९	वागर प्रहरि चौकि थुनुवा घर निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२५०	प्रावि कैवाघारि पर्खाल निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०
२५१	सलौरा लक्ष्मिनारायण मन्दिर निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२५२	छरकट्टा भुह्यार थान निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
२५३	शित भण्डार कम्प्रेसर भवन निर्माण तथा अपुग सामाग्री व्यवस्थापन योजना		३११५९	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२५४	लक्ष्मिनारायण आ वि सलौरा पर्खाल निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२५५	राधाकृष्ण मन्दिर प्रतिक्षालय निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२५६	श्रीगाँउ समाधि स्थल निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२५७	सहकारि भवन मर्मत योजना		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२५८	राजपुर सामुदायिक भवन निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२५९	ज्ञानज्योति वोगटि पर्खाल निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
२६०	लानेश्वर शिवालय मन्दिर संरक्षण योजना		३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
८०५५६५०२१०२ गत आ.व.मा भुक्तानी हुन बाँकी													
२६१	वृत्तचित्र निर्माण गत आ.व. मा भुक्तानी बाँकी		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२६२	त्रिपाल / श्री माँ वैष्णवी मेटल पार्ट्स (गत आ.व. मा चेक साटिन बाँकी)		२२५२२	१	N/A	५	५	०	०	०	०	०	०
२६३	राउटर खरिद / दिपेश सिन्देल (गत आ.व. मा चेक साटिन बाँकी)		२२५२२	१	N/A	३	३	०	०	०	०	०	०
२६४	भ्रमण खर्च / मित्र कुसुम्या (गत आ.व. मा भुक्तानी हुन बाँकी)		२२६१२	१	N/A	१४	१४	०	०	०	०	०	०
२६५	भ्रमण खर्च / दिपक गौतम (गत आ.व. मा चेक साटिन बाँकी)		२२६१२	१	N/A	२	२	०	०	०	०	०	०
२६६	विविध खर्च / ओलम्पिक चौधरी (गत आ.व. मा चेक साटिन बाँकी)		२२७११	१	N/A	२	२	०	०	०	०	०	०



दुँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२६७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा / सफिक अटो वर्क्सप (गत आ.व. मा चेक साटिन बाँकी)		२८१४३	१	N/A	७	७	०	०	०	०	०	०	०
२६८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा / भिष्म भण्डारी (गत आ.व. मा चेक साटिन बाँकी)		२८१४३	१	N/A	८	८	०	०	०	०	०	०	०
२६९	विपद उद्धार सामग्री खरिद / ओम ज्योति सप्लायर्स (गत आ.व. मा चेक साटिन बाँकी)		२८९११	१	N/A	२१	२१	०	०	०	०	०	०	०
२७०	७ नं. वडा भवन/ विजेश्वरी कन्स्ट्रक्सन (गत आ.व. मा चेक साटिन बाँकी)		३११११	१	N/A	५,४४	५,४४	०	०	०	०	०	०	०
२७१	साइकल खरिद / खप्तरी बस्नेत साइकल वर्क्सप (गत आ.व. मा चेक साटिन बाँकी)		३११२१	१	N/A	१९	१९	०	०	०	०	०	०	०
२७२	हेकुली चोक चिरेघाट सडक / स्मृति विशाल कन्स्ट्रक्सन सेवा (गत आ.व. मा चेक साटिन बाँकी)		३११५१	१	N/A	४,२२	४,२२	०	०	०	०	०	०	०
२७३	वडा नं. ७ को माछा पोखरी खन्ने अधुरो योजना कान्टिटिका आधारमा भुक्तानी (गत आ.व. मा भुक्तानी हुन बाँकी)		३११५९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
२७४	डाँडाचिस शौचालय निर्माण योजना (गत आ.व. मा भुक्तानी बाँकी)		३११५९	१	N/A	४०	४०	०	०	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२७५	सामुदायिक भवन मर्मत योजना वडा ५ (गत आ.व. मा भुक्तानी हुन बाँकी)		३११५९	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
८०५५६५०२१०३ गत आ.ब मा सम्पन्न हुन बाँकी समपुरक योजना													
२७६	शित भण्डार समपुरक बचत		२२५२२	१	N/A	७८,००	७८,००	०	०	०	०	०	०
२७७	५ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना		३११११	१	N/A	२२,१७	२२,१७	०	०	०	०	०	०
२७८	७ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना		३११११	१	N/A	८,३२	८,३२	०	०	०	०	०	०
२७९	प्रशासनिक भवन निर्माण योजना		३११११	१	N/A	५४,००	५४,००	०	०	०	०	०	०
२८०	२ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना		३११११	१	N/A	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०	०
२८१	१ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना		३११११	१	N/A	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०	०
२८२	४ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण,परिसर र स्वास्थ्य केन्द्र पर्खाल निर्माण योजना		३११११	१	N/A	१७,६१	१७,६१	०	०	०	०	०	०
२८३	डाँडागाउँ वडा कार्यालय हुँदै हेकुली सडक कालोपत्रे योजना		३११५१	१	N/A	३५,९४	३५,९४	०	०	०	०	०	०
२८४	हेकुली बिरेन्द्र स्कूल चोक चिरेगार सडक कालोपत्रे योजना		३११५१	१	N/A	८,०२	८,०२	०	०	०	०	०	०
२८५	हेकुली चोक देखी बालुवा सडक कालोपत्रे योजना		३११५१	१	N/A	२९,६०	२९,६०	०	०	०	०	०	०
२८६	उमार गाँउ गोल्टाकुरी सडक कालोपत्रे योजना		३११५१	१	N/A	३२,९७	३२,९७	०	०	०	०	०	०
२८७	बागर देखी दामोदर सडकसम्म कालो पत्रे योजना		३११५१	१	N/A	३३,१३	३३,१३	०	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२८८	६ नं वडा खानेपानी निर्माण योजना		३११५६	१	N/A	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०	०
२८९	बुटनिया आ.वि. पर्खाल निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	७,२०	७,२०	०	०	०	०	०	०
८०५५६५०२२०१ दैंगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.१													
२९०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१	२११४१	१	N/A	२,८८	२,८८	०	०	०	०	०	०
२९१	संचार खर्च	१	२२११२	१	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०
२९२	इन्धन खर्च	१	२२२१२	१	N/A	३६	३६	०	०	०	०	०	०
२९३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	१	२२३११	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
२९४	तरकारी खेती तालिम कार्यक्रम	१	२२५१२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
२९५	महिलाका लागि क्षमता विकास तालिम	१	२२५१२	१	N/A	७०	७०	०	०	०	०	०	०
२९६	बाख्रा पालन तालिम कार्यक्रम		२२५१२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२९७	आधारभूत विद्यालय बाँकीमा विद्यार्थीहरुलाई खेलकुद सामग्री तथा पोषाक वितरण कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
२९८	भूह्वारथान पुजा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
२९९	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषी औजार वितरण कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३००	दिवसीय कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	१०	१०	०	०	०	०	०	०
३०१	कोभिड विशेष कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३०२	दलित सचेतना कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३०३	फलफूलका बिरुवा वितरण कार्यक्रम (फुर्केसल्ली)	१, फुर्केसल्ली	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०



दुँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३०४	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	३,७४	०	३,७४	०	०	०	०	०
३०५	आधारभूत विद्यालय बाँकीमा यूरोगार्ड जडान योजना	१	२२५२२	१	N/A	२०	२०	०	०	०	०	०	०
३०६	यूवाका लागि खेलकुद कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	७०	७०	०	०	०	०	०	०
३०७	यूवा सचेतना कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	९०	९०	०	०	०	०	०	०
३०८	अपांग सचेतना कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	४०	४०	०	०	०	०	०	०
३०९	जेष्ठ नागरिक मनोरञ्जन सामग्री वितरण कार्यक्रम	१	२२५२२	१	N/A	७०	७०	०	०	०	०	०	०
३१०	कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	१	२२७११	१	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
३११	प्राविधिकको लागि मोटरसाइकल खरिद योजना	१	३११२१	१	N/A	२,६०	०	२,६०	०	०	०	०	०
३१२	गोल्टाकुरी झोलुङ्गे पुलको बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३१३	बाँकी बगरपुर टोल बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०	०
३१४	रातामाटे टवल बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३१५	छरकट्टा देखि गौरा जाने बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३१६	आपतकालिन सडक मर्मत योजना	१	३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३१७	कालितारा बस्तीमा तारजाली योजना	१	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३१८	बर्चुला बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३१९	स्यानोधारा बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०



दुँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३२०	छरकट्टा ओरालोको बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३२१	कालिताा चिउरेपानी तारजाली योजना	१	३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३२२	गनारी कुलोमा कल्भर्ट निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
३२३	शिवपुरी बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३२४	गहेरी गजेरी बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३२५	छरकट्टा चौधरी गाउँको बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३२६	गोल्टाकुरी चौधरीको गाउँको बाटव निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३२७	शिव मन्दिर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३२८	डम्बर गिरी टोलको सडक निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०	०
३२९	साङ्ले तारजाली योजना	१	३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३३०	रामपुर ठुलो गाउँको बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३३१	रोमरमज डाँगीको घरदेखि शिवपुरी बाटोसम्म सडक निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०	०
३३२	रहरपुर पदमपुर सडक निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३३३	छहरे खोला बाटो निर्माण योजना	१	३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३३४	लामीताराको तल्लो तारा सडक मर्मत योजना	१	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
३३५	विद्युत विस्तार योजना	१	३११५३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०



दुँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३३६	जुगेखोला तटबन्ध निर्माण योजना	१	३११५४	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३३७	घनिराम काइलाको खेतनेर कटान नियन्त्रण योजना	१	३११५४	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३३८	रामपुर पुराना मटवा बोर्डिङ कूलो निर्माण योजना	१	३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३३९	ठाटी तल्लो कूलो निर्माण योजना	१	३११५६	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३४०	गौरा पक्की कूलो निर्माण योजना	१	३११५६	१	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०
३४१	राना घर नजिक टोलमा कुवा निर्माण योजना		३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
३४२	चिउरेपानी खानेपानी पाईप विस्तार योजना		३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
३४३	चितल गैरी ठाटी डाँडा गाउँ खानेपानी टंकी निर्माण योजना	१	३११५६	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३४४	छरकट्टा गनारी कुवा निर्माण योजना	१	३११५६	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३४५	हाउरे सिचाई बाध निर्माण योजना	१	३११५६	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३४६	रामपुर खोलैया बोर्डिङ कूलो निर्माण योजना	१	३११५६	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३४७	गोल्टाकुरी शिवमन्दिर तारबार निर्माण योजना	१	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३४८	बाँकी सामुदायिक भवनको प्राङगनमा व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण योजना	१	३११५९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३४९	प्वांगे खोला सफाई योजना	१	३११५९	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३५०	प्रा वि ठाटी मलई विद्यालय सौचालय निर्माण योजना	१	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०



दँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३५१	प्रहरी चौकी गोल्टाकुरीमा गेट तथा पोष्ट निर्माण योजना	१	३११५९	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०	०	०	०	०
८०५५६५०२२०२ दँगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.२													
३५२	प्रा.वि.कौवाघारी स्वयं सेवक शिक्षकको तलब		२११११	१	N/A	१,९५	१,९५	०	०	०	०	०	०
३५३	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१	N/A	२,८८	२,८८	०	०	०	०	०	०
३५४	संचार खर्च		२२११२	१	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०
३५५	ओपिडि कोठा सञ्चालन		२२२१२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३५६	इन्धन खर्च		२२२१२	१	N/A	३६	३६	०	०	०	०	०	०
३५७	मसलन्द खर्च		२२३११	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
३५८	सुत्केरि पोषण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०	१०	०	०	०	०	०	०
३५९	महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३६०	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३६१	पि एन सि जाच कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३६२	भूक्षय संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८४	०	८४	०	०	०	०	०
३६३	खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३६४	जेष्ठ नागरिक तथा महिलाका लागि स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३६५	सामुदायिक शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तरगत डेरस वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३६६	वाल क्लव गठन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३६७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	०
३६८	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०
३६९	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४०	४०	०	०	०	०	०	०
३७०	स्वास्थ्य आमा समुह सक्रियता कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४०	४०	०	०	०	०	०	०



दुँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३७१	कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च		२२७११	१	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
३७२	खत्रिडाँडा देखि दलित वस्ति सडक मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०
३७३	ठुलो धारा वाटो मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३७४	सिमतारा वाटो मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०
३७५	हेमपाईप खरिद योजना		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३७६	मधरिया कलङ्ग जाने सडक निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३७७	सिसौनि खोला कल्भर्ट वाल निर्माण		३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३७८	छरकट्टा कुलोमा कल्भर्ट निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३७९	नारायणपुर डुर तथा कल्भर्ट निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३८०	वडा नं २ सडक मर्मत योजना	२	३११५१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३८१	गनारि हुदै ववई जाने वाटो मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३८२	वंगलापुर वाटो ग्रावेल योजना		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३८३	महाविर खत्रिको घरनेर वाल निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३८४	जलकुन्टि खोलामा कल्भर्ट निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३८५	गंगारामको गोठनेर वाल निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३८६	धरमको घरदेखी सिमलकुना वाटो मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३८७	कैवाघारी वाटो ग्राभेल योजना		३११५१	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३८८	कौवाघारि विद्युत विस्तार योजना		३११५३	१	N/A	२,९०	०	२,९०	०	०	०	०	०
३८९	सरुवाडाँडा डवरागाँउ नहर निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३९०	विसौनि चिरा सिचाई मर्मत योजना		३११५५	१	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०	०	०
३९१	बाहुनटोल कुलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३९२	ईन्द्र वहादुरको घरनेर नाला निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३९३	टेके कुसारि घरनेर सिचाई पोखरि निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३९४	रगाले वाँध निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
३९५	कुईरि खोला नहर निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३९६	मधरिया पश्चिम कुलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
३९७	सिमलकुना खानेपानी टंकी निर्माण योजना		३११५६	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३९८	सार्वजनिक संस्थाहरुमा यूरोगार्ड जडान योजना		३११५६	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३९९	सरुवाडाडा भ्यारथान मर्मत योजना		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४००	देवि मन्दिर निर्माण योजना	२	३११५९	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
४०१	स्वास्थ्य चौकी टहरा निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
४०२	स्वाथ्य चौकी व्यवस्थापन योजना		३११५९	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
४०३	गोल्टाकुरी शिव मन्दिर मर्मत योजना		३११५९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८०५५६५०२२०३ दैँगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.३													
४०४	बैठक भत्ता		२११४१	१	N/A	२,८८	२,८८	०	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४०५	संचार खर्च		२२११२	१	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०
४०६	इन्धन खर्च		२२२१२	१	N/A	३६	३६	०	०	०	०	०	०
४०७	मसलन्द खर्च		२२३११	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
४०८	जनजाति महिलालाई पाउरोटी बनाउने तालिम	३	२२५१२	१	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०
४०९	५० प्रतिशत अनुदानमा कम्बाईन मिल वितरण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
४१०	५० प्रतिशत लागत सहभागितामा भकारो सुधार कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४११	विपन्न परिवारलाई उन्नत जातका बाख्रा वितरण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	८५	८५	०	०	०	०	०	०
४१२	अति विपन्न दलित परिवारलाई ग्याँस वितरण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	६४	६४	०	०	०	०	०	०
४१३	किटनासक औषधी वितरण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	८५	८५	०	०	०	०	०	०
४१४	विपन्न बालबालिकालाई पोषाक वितरण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	८५	८५	०	०	०	०	०	०
४१५	जष्ठ नागरिक निशुल्क ल्याव सेवा	३	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४१६	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनि पावरटेलर वितरण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
४१७	अति विपन्न परिवारलाई बंगुर वितरण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	८५	०	०	८५	०	०	०	०
४१८	यूवा खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	८५	८५	०	०	०	०	०	०
४१९	अपांग पोषाक र पोषण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	८५	८५	०	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४२०	बेमौसमी तरकारी बिउ विजन वितरण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०
४२१	६ गाउँलाई भुहार पूजा खर्च कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	९०	०	९०	०	०	०	०	०
४२२	विपन्न परिवारलाई च्याउको विउ वितरण कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	८५	८५	०	०	०	०	०	०
४२३	बालमैत्री शुशासन कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	८५	८५	०	०	०	०	०	०
४२४	कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च		२२७११	१	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
४२५	चितानपुर सचेतना सार्वजनिक भवन निर्माण योजना	३	३११११	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
४२६	पदमपुर सार्वजनिक भवन निर्माण योजना	३	३११११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
४२७	रावतगाउँ सामूदायिक भवन निर्माण	३	३११११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
४२८	जेग्रहवा रावतगाउँ सामूदायिक भवन सडक निर्माण योजना	३	३११५१	१	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०
४२९	भिआइपी सडक निर्माण योजना	३	३११५१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
४३०	रावतगाउँ भुहार थान जेग्रहवा सडक निर्माण योजना	३	३११५१	१	N/A	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
४३१	पारगाउँदेखि ४ नम्बर वडा जोड्ने सडक निर्माण योजना	३	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४३२	खड्क वीरको घरदेखि उत्तर सडक स्तरोन्नती	३	३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४३३	चखौरा सरगैया सडक ग्राभेल योजना	३	३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४३४	हेकुली खातागङ्गीमा वाल निर्माण योजना	३	३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०



दैँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४३५	हेकुली सक्रान्ति सडक ग्राभल निर्माण योजना	३	३११५१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४३६	चखौरा बैकल्पिक सडक निर्माण योजना	३	३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४३७	३ नं. वडाको सडक मर्मत योजना	३	३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४३८	विजुलीपुर सिचाई कूलो निर्माण योजना	३	३११५५	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
४३९	चखौरा धेरहवा कूलो निर्माण योजना	३	३११५५	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
४४०	हेकुली तल्लो खेतर्वा कुलो निर्माण योजना	३	३११५५	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
४४१	एकली कूलो निर्माण योजना	३	३११५५	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
४४२	चितानपुर सिचाई कुलो निर्माण योजना	३	३११५५	१	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०
४४३	हेकुली खेतर्वा कूलो निर्माण योजना	३	३११५५	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
४४४	रावतगाउँ सुखैह्या पनवत्वा निर्माण योजना	३	३११५५	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४४५	चखौरा सिचाई कुवा निर्माण योजना	३	३११५६	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४४६	रावतगाउँ एकलीशंकर सिचाई कुवा निर्माण योजना	३	३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४४७	हेकुली भुह्यार थान निर्माण योजना	३	३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४४८	चखौरा भुह्यार थान मर्मत योजना	३	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४४९	हेकुली स्वास्थ्य चौकी रंग रोगन तथा मर्मत योजना	३	३११५९	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
४५०	चितानपुर मरोट मर्मत योजना	३	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
८०५५६५०२२०४ दैँगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.४													
४५१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१	N/A	२,८८	२,८८	०	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९												रु. हजारमा		
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४५२	संचार खर्च		२२११२	१	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०	०
४५३	इन्धन खर्च		२२२१२	१	N/A	३६	३६	०	०	०	०	०	०	०
४५४	मसलन्द खर्च		२२३११	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०	०
४५५	जनजाति महिलाहरुलाई हस्तकला तालिम		२२५१२	१	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०	०
४५६	महिलाहरुलाई दालमोट बनाउने तालिम		२२५१२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
४५७	आयुर्वेद औषधि वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७५	७५	०	०	०	०	०	०	०
४५८	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषी औजार वितरण कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०	०
४५९	वडा तथा आधारभुत स्वास्थ्य चौकौ भवन उद्घाटन		२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
४६०	खेलकुद सामग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७५	७५	०	०	०	०	०	०	०
४६१	५० प्रतिशत अनुदानमा भकारी सुधार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
४६२	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
४६३	जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८०	८०	०	०	०	०	०	०	०
४६४	५० प्रतिशत अनुदानमा बंगुरको खोर सुधार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०
४६५	कार्यालय सञ्चालन तथा विविध खर्च		२२७११	१	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०	०
४६६	प्रविधिकका लागि मोटरसाईकल खरिद		३११२१	१	N/A	२,२५	०	२,२५	०	०	०	०	०	०
४६७	मायाखोला कजवे निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४६८	बैबाङ डवरा देखि वडा नं ३ जोड्ने सडक निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४६९	उत्तर बेलझुण्डी सडक स्तरोन्नती तथा गेट निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,७५	०	२,७५	०	०	०	०	०
४७०	मैनवा बुढाथोकी टोल सडक स्तरोन्नती योजना		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
४७१	कनरिया बेलझुण्डी सडक ग्राभेल योजना		३११५१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
४७२	हयुमपाइप विस्तार योजना		३११५१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
४७३	बालुवा सडक निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४७४	गुइजवा सडक ग्राभेल योजना		३११५१	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
४७५	पश्चिम गल्ली सडक स्तरोन्नती योजना		३११५१	१	N/A	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
४७६	घट्या टोल सडकमा नाला निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४७७	जुरपन्या सडक स्तरोन्नती योजना		३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
४७८	बैबाङ पलेवा घर नजिक सडक वाल निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
४७९	मौलि मायाखोला तटवन्ध निर्माण योजना		३११५४	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
४८०	वैवाङ मायाखोला तटवन्ध निर्माण योजना		३११५४	१	N/A	१,२५	०	१,२५	०	०	०	०	०
४८१	बैबाङ डवरा कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	१,२५	१,२५	०	०	०	०	०	०
४८२	डिपबोरिङ धैरवा रेउले टवल चेम्बर विस्तार योजना		३११५५	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०



दैंगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४८३	सुकदेवाको ३ वटा पक्की कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	३,३०	३,३०	०	०	०	०	०	०
४८४	नक्सरुवा पक्की कूलो कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	३,५५	०	३,५५	०	०	०	०	०
४८५	लिष्ट सिचाई योजना		३११५५	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
४८६	चपरी पनवटुवा पक्की कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०	०	०	०	०
४८७	बैबाङ प्याडा कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,२५	०	२,२५	०	०	०	०	०
४८८	मौली कुवा निर्माण योजना		३११५६	१	N/A	३९	०	३९	०	०	०	०	०
४८९	मौली कृषि उपज संकलन केन्द्र मर्मत योजना		३११५९	१	N/A	१,२५	०	०	१,२५	०	०	०	०
४९०	भुह्यार थान संरक्षण योजना		३११५९	१	N/A	१,०५	०	१,०५	०	०	०	०	०
४९१	बैबाङ शिव मन्दिर मर्मत योजना		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४९२	चौपारी निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	१,२५	०	१,२५	०	०	०	०	०
८०५५६५०२२०५ दैंगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.५													
४९३	खलुवाचिस स्कुल तलब भत्ता		२११११	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०	०	०	०	०
४९४	बैठक भत्ता		२११४१	१	N/A	२,८८	२,८८	०	०	०	०	०	०
४९५	संचार महसुल		२२११२	१	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०
४९६	इन्धन खर्च		२२२१२	१	N/A	३६	३६	०	०	०	०	०	०
४९७	मसलन्द खर्च		२२३११	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
४९८	व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम	५	२२५१२	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
४९९	युवा युवतिको लागी क्षमताविकास कार्यक्रम		२२५१२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
५००	जनजातिलाई हस्तकला तालिम कार्यक्रम		२२५१२	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०



दैंगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५०१	दलितलाई ७५ प्रतिशत अनुदानमा बंगुरका पाठा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७५	७५	०	०	०	०	०	०
५०२	लोकसेवा तयारी कक्षा		२२५२२	१	N/A	९५	९५	०	०	०	०	०	०
५०३	हरित स्वयंसेवक मार्फत कृषी समूह परिचालन तथा बैठक व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९५	०	९५	०	०	०	०	०
५०४	७५ प्रतिशत अनुदानमा टनेल वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८०	८०	०	०	०	०	०	०
५०५	सहिद अभिनन्दन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
५०६	धानखेतिका लागि विषादी वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८०	०	८०	०	०	०	०	०
५०७	संविधान दिवस कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	०
५०८	थारु जातिलाई सांस्कृतिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९५	०	९५	०	०	०	०	०
५०९	वडा नं. ५ को बृत्तचित्र निर्माण योजना		२२५२२	१	N/A	९५	९५	०	०	०	०	०	०
५१०	महिलाको लागि व्यवसायिक तालिम कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
५११	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य भवन उद्घाटन तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९०	९०	०	०	०	०	०	०
५१२	५० प्रतिशत अनुदानमा फलफूलका विरुवा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७५	७५	०	०	०	०	०	०
५१३	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०
५१४	मकैका लागि विषादी वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९०	०	०	९०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५१५	खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९४	९४	०	०	०	०	०	०
५१६	वडा कार्यालयमा स्यानिटाईजिङ स्प्रे मिसिन जडान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
५१७	ट्राफिक सचेतना होडिङ बोर्ड राख्ने कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८०	८०	०	०	०	०	०	०
५१८	तिज विशेष कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३५	३५	०	०	०	०	०	०
५१९	लेखन सिप विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
५२०	कम्प्युटर तयारी कक्षा		२२५२२	१	N/A	९०	९०	०	०	०	०	०	०
५२१	डस्टविन वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९५	९५	०	०	०	०	०	०
५२२	स्प्रे टंकी वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९५	९५	०	०	०	०	०	०
५२३	७५ प्रतिशत अनुदानमा विपन्न जनजातीलाई बंगुरका पाठा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०
५२४	कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च		२२७११	१	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
५२५	सलौरा वाटो निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
५२६	५ नं वडा भित्रका सडक मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५२७	भचनाटोल सडक मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
५२८	खैरवा ओरालोमा पक्की नाला निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
५२९	डाँडाचिस देखी खलुवाचिस जोड्ने वाटो स्तरोन्नती योजना		३११५१	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५३०	कुरिका वाटो मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
५३१	कुमलगढि सडक मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
५३२	लौवस्ता सडक स्तरोन्नति योजना		३११५१	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
५३३	मिरौलि पुर्व गल्ली वाटो निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५३४	घडेरि टोल वाटो मर्मत योजना		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
५३५	विद्युत तारपोल विस्तार योजना		३११५३	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
५३६	वली टोल तटबन्ध निर्माण योजना		३११५४	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
५३७	गौरी कूलो तटबन्ध निर्माण योजना		३११५४	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
५३८	टटबन्ध निर्माण योजना		३११५४	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
५३९	मुर्गेवा बाध निर्माण योजना		३११५४	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
५४०	नन्द्रागाउँ मोती कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
५४१	पिप्रहवा लिष्ट सिचाई मर्मत योजना		३११५५	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
५४२	कूरी कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५४३	विकासनगर लिष्ट सिचाई योजना		३११५५	१	N/A	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
५४४	मोराखत्रीको घरनेर कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
५४५	बसन्त चौधरीको जग्गानेर कुलो मर्मत योजना	५	३११५५	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
५४६	५ नं वडा कार्यालयमा कुवा निर्माण तथा धारा जडान योजना		३११५६	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०



दैँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५४७	पोटलि कुवा मर्मत योजना		३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
५४८	धारा मर्मत मिरोलि योजना	५	३११५६	१	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	०
५४९	खानेपानि कुवा निर्माण योजना		३११५६	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
५५०	देवीगञ्जी सामुदायिक भवन निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
५५१	भुह्यार थान निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५५२	अस्थायी पोष्ट बालापुरको कार्यालय व्यवस्थापन तथा विट मर्मत योजना		३११५९	१	N/A	५५	०	५५	०	०	०	०	०
८०५५६५०२२०६ दैँगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.६													
५५३	बैठक भत्ता	६	२११४१	१	N/A	२,८८	२,८८	०	०	०	०	०	०
५५४	संचार महसुल		२२११२	१	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०
५५५	इन्धन खर्च		२२२१२	१	N/A	३६	३६	०	०	०	०	०	०
५५६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
५५७	महिलाहरुलाई सावुन बनाउने तालिम	६	२२५१२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५५८	महिलाहरुलाई मुढा बनाउने तालिम	६	२२५१२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
५५९	दलितलाई ग्याँस चुल्हो वितरण कार्यक्रम	६	२२५२२	१	N/A	३,८४	३,८४	०	०	०	०	०	०
५६०	विद्युत मिटर बक्स वितरण कार्यक्रम	६	२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५६१	चिसापानी गौसाला व्यवस्थापन योजना	६	२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
५६२	यूवा स्वरोजगार प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	६	२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५६३	कृषि अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	६	२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५६४	जनजातिहरुलाई खानेपानीका लागि फिल्टर वितरण कार्यक्रम	६	२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
५६५	कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च		२२७११	१	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
५६६	सीद्ध पृथ्वी जनता मा.वि. श्रीगाउँमा गेटपाले बस्ने भवन निर्माण योजना	६	३११११	१	N/A	३,००	०	०	३,००	०	०	०	०
५६७	थपगाउँ धार्मिक भवन निर्माण योजना	६	३११११	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
५६८	भित्री सडक स्तरोन्नती तथा ग्राभेल योजना	६	३११५१	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
५६९	भित्री सडक ह्युमपाईप विस्तार योजना	६	३११५१	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
५७०	डोरागजरी अधुरो कल्भर्ट निर्माण योजना	६	३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
५७१	लेटार नयाँ बाटो निर्माण योजना	६	३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५७२	बागर थपगाउँ सडक मर्मत योजना	६	३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
५७३	प्रसुडुवा बाटोमा कल्भर्ट निर्माण योजना	६	३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
५७४	विद्युत पोल तार खरिद योजना	६	३११५३	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
५७५	राजपुर सिचाई पक्की कुलो निर्माण योजना	६	३११५५	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५७६	प्रसाडुवा शाखा नहर लाइनिङ योजना	६	३११५५	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५७७	थपगाउँ गनारी सिचाई पक्की कुलो निर्माण योजना	६	३११५५	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५७८	थपगाउँ बुलबुले सिचाई पक्की कुलो निर्माण योजना	६	३११५५	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५७९	बागर सिचाई पक्की कुलो निर्माण योजना	६	३११५५	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
५८०	मैरवा सिचाई कुलो लाईनिङ योजना	६	३११५५	१	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०	०	०
५८१	लेटार सिचाई पक्की कुलो निर्माण योजना	६	३११५५	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
५८२	नयाँ बस्ती खानेपानी धारा निर्माण योजना	६	३११५६	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
५८३	बागर प्रहरी चौकी व्यवस्थापन योजना	६	३११५९	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
५८४	बागर चोक सहिद गेट निर्माण योजना	६	३११५९	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
५८५	प्रधानमन्त्री रोजगारी कार्यक्रम साझेदारीमा पुजिगत योजना		३११५९	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
८०५५६५०२३०७ दैगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.७													
५८६	रात्री प्रावि सिमठाना तलव भत्ता		२११११	१	N/A	१,९५	१,९५	०	०	०	०	०	०
५८७	प्रावि वोगटि तलव भत्ता		२११११	१	N/A	१,३०	१,३०	०	०	०	०	०	०
५८८	मा वि वुटनिय कास लाई तलव भत्ता		२११११	१	N/A	१,९५	१,९५	०	०	०	०	०	०
५८९	बैठक भत्ता		२११४१	१	N/A	२,८८	२,८८	०	०	०	०	०	०
५९०	संचार महसुल		२२११२	१	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०
५९१	इन्धन खर्च		२२२१२	१	N/A	३६	३६	०	०	०	०	०	०
५९२	मसलन्द खर्च		२२३११	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
५९३	महिलालाई व्युटिसियन तालिम		२२५१२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
५९४	पर्धानमन्त्री साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५९५	किसानलाई कृषि सामाग्री तथा प्रविशि हस्तान्तरण		२२५२२	१	N/A	२,९४	०	२,९४	०	०	०	०	०
५९६	किसानहरुलाई टनेल वितरण कार्यक्रम	७	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५९७	विपन्न परिवारलाई ग्यास चुलो वितरण कार्यक्रम	७	२२५२२	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
५९८	युवा उद्यमसिलता तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५९९	दंगीशरण दुग्द सहकारि सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	७०	७०	०	०	०	०	०	०
६००	खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
६०१	कृषि अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
६०२	कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च		२२७११	१	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
६०३	मनिषा सहकारि संस्थालाई कृषि भ्रमण अनुदान		२६४११	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
६०४	बुट्टीपुर सडक स्तरोन्नती योजना		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
६०५	बोगटी र पवाडाडा सडक स्तरोन्नती योजना		३११५१	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
६०६	धरपुरवादेखि डवरा सडक स्तरोन्नती योजना		३११५१	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
६०७	हस्पीटल रोड र बाँका सडक ग्राभेल तथा स्तरोन्नती योजना		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
६०८	हेमपमइप विस्तार तथा सडक स्तरोन्ती योजना		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
६०९	सिम्ठाना सडक निर्माण योजना		३११५१	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
६१०	सिमठान सडक स्तरोन्नति योजना		३११५१	१	N/A	३,००	०	०	३,००	०	०	०	०
६११	विद्युत विस्तार योजना		३११५३	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६१२	बुटनिया लिष्ट सिचाईमा पाइप लाइन विस्तार योजना		३११५५	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६१३	कोइरालडाडा पक्की कूलो निर्माण योजना		३११५५	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६१४	डिप बोरिङ बोगटी पाइप विस्तार योजना		३११५५	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६१५	मन्त्री डाडा लिष्ट सिचाई विस्तार योजना		३११५५	१	N/A	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
६१६	वडा कार्यालय तथा रात्री प्राविमा स्वच्छ पानि जडान योजना		३११५६	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
६१७	बरौखोला सार्वजनिक जग्गा संरक्षण योजना		३११५९	१	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०
६१८	बाँका शिव मन्दिर संरक्षण योजना		३११५९	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
८०५५६५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)													
६१९	गुनासो सुनुवाई अधिकारी पारिश्रमिक		२११११	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६२०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत उद्यम विकास सहजकर्ता परिचालन (तलबऽ फिल्ड भ्रमण भत्ता ऽ यातयायत खर्च)		२११११	१	N/A	७,१२	०	७,१२	०	०	०	०	०
६२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		२११११	१	N/A	३,१९	०	३,१९	०	०	०	०	०
६२२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	१	N/A	१,६१,००	०	१,६१,००	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६२३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११११	१	N/A	४,१९,००	०	४,१९,००	०	०	०	०	०
६२४	प्राविधिक सहायकको तलव		२११११	१	N/A	३,६७	०	३,६७	०	०	०	०	०
६२५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		२११११	१	N/A	१,३८,००	०	१,३८,००	०	०	०	०	०
६२६	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		२११११	१	N/A	५,२०	०	५,२०	०	०	०	०	०
६२७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	१	N/A	४३,८०	०	४३,८०	०	०	०	०	०
६२८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०
६२९	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०
६३०	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०
६३१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२११२२	१	N/A	२,७३	०	२,७३	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६३२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२११२२	१	N/A	३७,४७	०	३७,४७	०	०	०	०	०
६३३	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	१	N/A	५	०	५	०	०	०	०	०
६३४	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)		२२११२	१	N/A	१८	०	१८	०	०	०	०	०
६३५	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२२२१	१	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०
६३६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२३११	१	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०
६३७	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)		२२३११	१	N/A	१७	०	१७	०	०	०	०	०
६३८	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		२२३१५	१	N/A	१,६०	०	१,६०	०	०	०	०	०
६३९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता		२२४१३	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
६४०	रोजगार संयोजकको तलव		२२४१९	१	N/A	५,१४	०	५,१४	०	०	०	०	०
६४१	रोजगार सहायकको तलब		२२४१९	१	N/A	३,६७	०	३,६७	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६४२	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन		२२५११	१	N/A	१,९८	०	१,९८	०	०	०	०	०
६४३	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण		२२५१२	१	N/A	३५	०	३५	०	०	०	०	०
६४४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)		२२५१२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
६४५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	१	N/A	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६४६	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार		२२५२२	१	N/A	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
६४७	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड् समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने		२२५२२	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	०
६४८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
६४९	खाद्यान्न वालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान		२२५२२	१	N/A	१८,००	०	१८,००	०	०	०	०	०
६५०	उन्नत वीउ वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
६५१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)		२२५२२	१	N/A	४१	०	४१	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६५२	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०
६५३	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,७३	०	३,७३	०	०	०	०	०
६५४	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,६८	०	३,६८	०	०	०	०	०
६५५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१५,१६	०	१५,१६	०	०	०	०	०
६५६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६५७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत प्रविधि हस्ताण्ण		२२५२२	१	N/A	३,२४	०	३,२४	०	०	०	०	०
६५८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत उद्यमशीलता विकास तालिम		२२५२२	१	N/A	१,७२	०	१,७२	०	०	०	०	०
६५९	हात्तिपाईले रोग बिरूद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)		२२५२२	१	N/A	७,१०	०	७,१०	०	०	०	०	०



दुँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६६०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
६६१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	१	N/A	१,४१	०	१,४१	०	०	०	०	०
६६२	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२२	१	N/A	२५	०	२५	०	०	०	०	०
६६३	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन		२२५२२	१	N/A	२,४३	०	२,४३	०	०	०	०	०



दुँगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६६४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाकं अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६६५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।		२२५२२	१	N/A	१,०२	०	१,०२	०	०	०	०	०
६६६	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
६६७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण		२२५२२	१	N/A	१,५१	०	१,५१	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६६८	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
६६९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	१	N/A	१,४३	०	१,४३	०	०	०	०	०
६७०	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता		२२५२२	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०
६७१	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
६७२	मकै बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६७३	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ		२२५२२	१	N/A	६	०	६	०	०	०	०	०
६७४	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३५	०	३५	०	०	०	०	०
६७५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत बजारिकरणमा सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६४	०	६४	०	०	०	०	०
६७६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	N/A	३,७३	०	३,७३	०	०	०	०	०
६७७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२५२२	१	N/A	१६,२६	०	१६,२६	०	०	०	०	०
६७८	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन		२२५२२	१	N/A	१५	०	१५	०	०	०	०	०



दैंगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६७९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६८०	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२७	०	२७	०	०	०	०	०
६८१	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	३,४०	०	३,४०	०	०	०	०	०
६८२	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६८३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६८४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत वित्तीय सेवामा पहुँच कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६४	०	६४	०	०	०	०	०
६८५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
६८६	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,९४	०	३,९४	०	०	०	०	०
६८७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत प्रविधिक सिप विकास तालिम		२२५२२	१	N/A	७,५६	०	७,५६	०	०	०	०	०
६८८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	१	N/A	१९,६१	०	१९,६१	०	०	०	०	०
६८९	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)		२२५२२	१	N/A	३८,००	०	३८,००	०	०	०	०	०
६९०	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६९१	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, महानगर तथा उप महानगर पालिकामा क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२८	०	२८	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६९२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
६९३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	१	N/A	१९,३९	०	१९,३९	०	०	०	०	०
६९४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	N/A	२७	०	२७	०	०	०	०	०
६९५	डिप वोरिङ्ग निर्माण एवं सञ्चालन वाड नं. ५ मिरौली		२२५२२	१	N/A	३०,००	०	३०,००	०	०	०	०	०
६९६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२२५२२	१	N/A	१२,५०	०	१२,५०	०	०	०	०	०
६९७	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८,७२	०	८,७२	०	०	०	०	०
६९८	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		२२५२२	१	N/A	४,६०	०	४,६०	०	०	०	०	०



दैङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६९९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०	०
७००	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत उद्यम विकासका लागि सामाजिक परिचालन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६४	०	६४	०	०	०	०	०
७०१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता		२२५२२	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
७०२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)		२२६११	१	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०
७०३	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		२२६११	१	N/A	५६	०	५६	०	०	०	०	०
७०४	उन्नत वीड उपयोग अनुगमन निरीक्षण एवं बैठक सञ्चालन		२२६११	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
७०५	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च		२२६१२	१	N/A	१,०८	०	१,०८	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७०६	अन्य विविध खर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		२२७११	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
७०७	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)		२२७११	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
७०८	अन्य विविध खर्च- Periodic meeting costs of LGPCC		२२७११	१	N/A	२३	०	२३	०	०	०	०	०
७०९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१	N/A	६९	०	६९	०	०	०	०	०
७१०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	५९	०	५९	०	०	०	०	०
७११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	१	N/A	९,४४	०	९,४४	०	०	०	०	०
७१२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२५३११	१	N/A	५८	०	५८	०	०	०	०	०
७१३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	६,३१	०	६,३१	०	०	०	०	०
७१४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७१५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	१	N/A	५,१८	०	५,१८	०	०	०	०	०
७१६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	८,०५	०	८,०५	०	०	०	०	०
७१७	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१	N/A	४६	०	४६	०	०	०	०	०
७१८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	१	N/A	१,१८	०	१,१८	०	०	०	०	०
७१९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२५३११	१	N/A	८,०३	०	८,०३	०	०	०	०	०
७२०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान		२५३१५	१	N/A	३,७६	०	३,७६	०	०	०	०	०
७२१	भानु माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण योजना दंगीशरण गाउँपालिका -६ , दाङ		३११११	१	N/A	३५,००	०	३५,००	०	०	०	०	०
७२२	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम		३११२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
७२३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११२२	१	N/A	१,२५	०	१,२५	०	०	०	०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७२४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११२३	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०
७२५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ५ को दाङ जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत दंगीशरण गा.पा.- २०९ वटा		३११४१	१	N/A	३९,१२	०	३९,१२	०	०	०	०	०
७२६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ५ को दाङ जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत दंगीशरण गा.पा.- ७४ वटा (२०७१ सालको बाढी पहिरोवाट प्रभावित)		३११४१	१	N/A	१८,८८	०	१८,८८	०	०	०	०	०
७२७	कलमखोला सडक पुल, दंगीशरण गा.पा २, दाङ (DPR समेत)		३११५१	१	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
७२८	कुकुर खैला माया खोला, मलाई खोला ठाटी डाँडा गाउँ,चिसा पानी गौशाला झो.पु. दंगीशरण १-६, पदमपुर घाट (बबई खोला) झो.पु., आम्खोलिघाट (मलाई खोला) टुस., दंगीशरण गाउँपालिका, दाङ		३११५१	१	N/A	२७,००	०	२७,००	०	०	०	०	०
७२९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/ सौर्य ऊर्जा)		३११५३	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
७३०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान		३११५३	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०



दैगीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
 कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७३१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३११७१	१	N/A	११,००	०	११,००	०	०	०		०	०
७३२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३११७१	१	N/A	१,४९,००	०	१,४९,००	०	०	०		०	०
८०५५६५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)														
७३३	कृषी/पशुपंछी अधिकृत जनशक्ति सेवा करार		२२४१३	१	N/A	४,९४	०	०	४,९४	०	०		०	०
७३४	बाली कटानी तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक		२२५२२	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०		०	०
७३५	जनता मावि श्रीगाउँमा कृषी भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०		०	०
७३६	नौबस्ता देखि सलौरासम्म बाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	२०,००	०	०	२०,००	०	०		०	०
७३७	बंगलापुर सरुवाडाँडा कौवाघारी बाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०		०	०
७३८	रहरपुर कनारिया खोला टतबन्ध निर्माण योजना		३११५४	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०		०	०
७३९	कोइराल डाँडा पक्की कुलो निर्माण		३११५५	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०		०	०
७४०	झमरिया कुलो निर्माण हेकुली		३११५५	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०		०	०
७४१	झमरिया पक्की कूलो निर्माण योजना मौली		३११५५	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०		०	०



दङ्गीशरणा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०५५६५०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)													
७४२	मुख्यमन्त्रि ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम		२२५२२ १		N/A	६०,००	०	०	६०,००	०	०	०	०
कुल जम्मा						४७,७५,०४	१९,०९,५१	२५,२४,००	३,४१,५३				



दङ्गीशरणा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

स्रोत मिलाउन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार , १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				९,९१,००,०००	९,९१,००,०००	०
१.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	९,९१,००,०००	९,९१,००,०००	०
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार , १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				१२,२१,००,०००	१२,२१,००,०००	०
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	११,४९,००,०००	११,४९,००,०००	०
२.२	बैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५१,००,०००	५१,००,०००	०
२.३	बैदेशिक स्रोत	एस.एस. डि. पि.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१३,००,०००	१३,००,०००	०
२.४	बैदेशिक स्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	८,००,०००	८,००,०००	०
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार , १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				३,१२,००,०००	३,१२,००,०००	०
३.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,४९,००,०००	१,४९,००,०००	०
३.२	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	१,५२,००,०००	१,५२,००,०००	०
३.३	बैदेशिक स्रोत	एस.एस. डि. पि.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	११,००,०००	११,००,०००	०
४	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश , १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				४६,०९,०००	४६,०९,०००	०
४.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४६,०९,०००	४६,०९,०००	०
५	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश , १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				५,४४,०००	५,४४,०००	०
५.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५,४४,०००	५,४४,०००	०
६	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश , १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				८०,००,०००	८०,००,०००	०
६.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८०,००,०००	८०,००,०००	०
७	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश , १३३१४-विशेष अनुदान चालु, नगद अनुदान				६०,००,०००	६०,००,०००	०
७.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०,००,०००	६०,००,०००	०
८	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश , १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	०
८.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	०
९	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार , १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				७८,३०,६५३	७८,३०,६५३	०
९.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७८,३०,६५३	७८,३०,६५३	०
१०	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार , १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				६,७५,९४,८७५	६,७५,९४,८७५	०
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,७५,९४,८७५	६,७५,९४,८७५	०
११	अन्तरिक स्रोत, एल.जि.सि.पी. , १००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद				५,०३,८७३	५,०३,८७३	०
११.१	अन्तरिक स्रोत	एल.जि.सि.पी.	आन्तरिक स्रोत	नगद	५,०३,८७३	५,०३,८७३	०
१२	अन्तरिक स्रोत, जिल्ला समन्वय समिति , १००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद				२,००,००,०००	२,००,००,०००	०
१२.१	अन्तरिक स्रोत	जिल्ला समन्वय समिति	आन्तरिक स्रोत	नगद	२,००,००,०००	२,००,००,०००	०
१३	अन्तरिक स्रोत, आन्तरिक स्रोत , १००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद				९,५०,२२,३१६	९,५०,२२,३१६	०
१३.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	९,५०,२२,३१६	९,५०,२२,३१६	०
जम्मा					४७,७५,०४,७१७	४७,७५,०४,७१७	०



दँगीशरणा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०५५६५०२३०० दँगीशरणा गाउँपालिका, दाङ			४,७७,५०४.७१	२,५२,४००	३४,१५३	१,९०,९५१.७१
८०५५६५०२१०१ दँगीशरणा गाउँपालिका			२,०६,५१३.८७	७१,१०४	१६,३०९	१,१९,१००.८७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,९३५	४,९३५	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७,३५४	०	०	१७,३५४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,१४६	०	०	५,१४६
२११२१ पोशाक	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२११३२ महंगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४२०	०	०	४२०
२११३२ महंगी भत्ता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८८०	८८०	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८६४	०	०	८६४
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६०	०	०	३६०
२११३९ अन्य भत्ता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८०	०	१८०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,८०६	०	०	४,८०६
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,५००	०	०	३,५००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००
२२१११ पानी तथा बिजुली	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,७००	०	०	१,७००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,७००	०	०	१,७००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,६००	१,६००	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,०००	०	०	९,०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२६०	१,२६०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७६६.८७	०	०	७६६.८७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,३००	०	०	७,३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,८२३.१२	८,८२३.१२	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०५	०	६०५	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६६०	०	०	६६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	एल.जि.सि.पी.	नगद	५०३.८७	०	०	५०३.८७
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३१८	०	०	३१८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,२००	०	०	२,२००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,९००	०	०	१,९००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२६	०	०	२६
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,६००	०	०	१,६००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	०	०	०	०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
२४२१२ आन्तरिक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	आन्तरिक श्रोत	नगद	५६४	०	०	५६४
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,८५४	०	०	४,८५४
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१२०	१,१२०	०	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२८१४१ जग्गाको भाडा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
२८१४२ घरभाडा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२००	१,२००	०	०
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,७५२	१,७५२	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	०	५००	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५००	१,५००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,३८३.८७	२०,३८३.८७	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६,९९२.३४	०	०	३६,९९२.३४
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४	०	२४	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१५,०००	०	१५,०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५७.६५	०	०	१५७.६५
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	४२.१३	०	०	४२.१३
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,४००	१,४००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,३२५	७,३२५	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२५	२२५	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,०००	६,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,९००	०	०	१,९००
८०५५६५०२१०२ गत आ.व.मा भुक्तानी हुन बाँकी			१,९५०.८४	०	०	१,९५०.८४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०८.४५	०	०	५०८.४५
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६.५७	०	०	१६.५७
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२.०५	०	०	२.०५
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५.४१	०	०	१५.४१
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१.९९	०	०	२१.९९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	५४४.१३	०	०	५४४.१३
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९.३०	०	०	१९.३०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४२२.९२	०	०	४२२.९२
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
८०५५६५०२१०३ गत आ.व मा सम्पन्न हुन बाँकी समपुरक योजना			४१.६९६	०	०	४१.६९६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	२७.८७	०	०	२७.८७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,७७२.१३	०	०	७,७७२.१३
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	१६.२१०	०	०	१६.२१०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३.९६६	०	०	१३.९६६
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	३,०००	०	०	३,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	७२०	०	०	७२०
८०५५६५०२२०१ दैंगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.१			८,५००	४,०५४	३५०	४,०९६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८८	०	०	२८८
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२	०	०	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६	०	०	३६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०	०	०	६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०	०	०	७०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७७४	७७४	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४१०	०	०	४१०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
३११२१ सवारी साधन	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६०	२६०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,८२०	१,८२०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,९००	०	०	१,९००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५०	०	०	२५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	०	१५०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
८०५५६५०२२०२ दंगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.२			८,५००	४,३३९	२५०	३,९११
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१९५	०	०	१९५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८८	०	०	२८८
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२	०	०	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६	०	०	३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०	०	०	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६०	०	०	१६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१४९	१,१४९	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१४०	०	०	१४०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४६०	०	०	१,४६०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५००	१,५००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९०	२९०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९५०	९५०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५०	०	०	४५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	०	२५०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
८०५५६५०२२०३ दैगौशरणा गाउँपालिकावडा नं.३			८,५००	३,४९०	९३५	४,०७५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८८	०	०	२८८
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२	०	०	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६	०	०	३६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	०	१००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३५	०	१३५	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३१९	०	०	३१९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७४०	७४०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७०	०	०	१७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२७०	०	०	२७०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०५०	१,०५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९००	०	०	९००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५०	०	०	५५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	०	७००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
८०५५६५०२२०४ दूँगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.४			८,५००	४,०२४	४७५	४,००१
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८८	०	०	२८८
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२	०	०	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६	०	०	३६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
३११२१ सवारी साधन	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२५	२२५	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२२५	१,२२५	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,९००	०	०	१,९००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७५	३७५	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२३०	१,२३०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	०	१५०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५५	०	०	४५५
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३९	३९	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३०	३३०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२५	०	१२५	०
८०५५६५०२२०५ दूँगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.५			८,५००	४,०४५	४४०	४,०१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	०	१५०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८८	०	०	२८८
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२	०	०	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६	०	०	३६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२५	१२५	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०	०	०	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५३०	०	०	५३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४२५	४२५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५	०	०	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९०	०	२९०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६२४	०	०	६२४
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१५०	०	०	१,१५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५५०	१,५५०	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५६०	०	०	५६०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९०	२९०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५०	०	०	२५०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५५	२५५	०	०
८०५५६५०२२०६ दैँगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.६			८,५००	३,९५०	५५०	४,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८८	०	०	२८८
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२	०	०	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६	०	०	३६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५८४	०	०	५८४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९००	०	०	९००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	०	३००	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२५०	१,२५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२००	०	०	१,२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	०	२५०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५०	०	०	४५०
८०५५६५०२२०७ दैँगीशरणा गाउँपालिकावडा नं.७			८,५००	४,०९४	३००	४,१०६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३९०	०	०	३९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३०	०	०	१३०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८८	०	०	२८८
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२	०	०	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६	०	०	३६

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०	०	०	६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५२०	०	०	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९००	०	०	९००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३९४	३९४	०	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०	५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	०	३००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,८००	२,८००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५०	७५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०
८०५५६५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			१,५३,३००	१,५३,३००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७८,१९८.८०	७८,१९८.८०	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
२११२२ खाद्यान्न	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,०२०	४,०२०	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२३	२३	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०	६०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३७	१३७	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६०	१६०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८८१	८८१	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१९८	१९८	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३३५	३३५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३२,५०३.२०	३२,५०३.२०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७६	२७६	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०८	१०८	०	०
२२७११ विविध खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२३	१२३	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,०७१	४,०७१	०	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३७६	३७६	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३,५००	३,५००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३२५	३२५	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	७५	७५	०	०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५,८००	५,८००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४,७००	४,७००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१६,०००	१६,०००	०	०
८०५५६५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			८,५४४	०	८,५४४	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४९४	०	४९४	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०	०	५०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,०००	०	१,०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३,०००	०	३,०००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,०००	०	१,०००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३,०००	०	३,०००	०
८०५५६५०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			६,०००	०	६,०००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	६,०००	०	६,०००	०